

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ
Вінницький національний медичний університет імені М.І. Пирогова
Студентське наукове товариство
Товариство молодих вчених

МАТЕРІАЛИ
XV Міжнародної наукової конференції
студентів та молодих вчених
«Перший крок в науку—2018»

18–20 квітня 2018 року

м. Вінниця, Україна

УДК: 005.745:001"2018"

Друкується відповідно до рішення Вченої Ради Вінницького національного
медичного
університету ім. М.І. Пирогова

Головний редактор – академік Національної академії медичних наук України,
проф. В.М. Мороз

Заступник головного редактора – проф. О.В. Власенко
проф. Н.І. Волощук

Відповідальні секретарі – Т.В. Секрет,
Н.А. Верба

Члени редакційної колегії: О.О. Білик, Т.Ю. Повshedна, О.Г. Басінських,
Ю.О. Васи́лець, О.С. Лемешов, А.М. Паньків, Л.А. Тереховська ,
В.О. Пашинський, А.П. Гунько, Т.Л. Домбровська, О.І. Сушицька,
Е.В. Вдовиченко, А.Ю. Чеботарьова, С.І. Поніна, О.А. Філевич, О.Ю.Бабійчук

*У збірнику розміщені матеріали XV Міжнародної наукової конференції
студентів та
молодих вчених «Перший крок в науку – 2018»*

За зміст опублікованих матеріалів відповідальність несуть автори

Підписано до друку 18.04.2017
Формат 64х90/8. Папір офсетний.
Друк різнографічний. Гарнітура Times New Roman.
Умов. друк. арк. 73,0. Обл.-вид. арк. 67,89.
Наклад 170 прим. Зам. № 2327/1.
Віддруковано з оригіналів замовника.
ФОП Корзун Д.Ю.
21027, а/с 8825, м. Вінниця, вул. 600-річчя, 21.
Тел.: (0432) 603-000, 69-67-69.

МОРФОЛОГІЯ



MORPHOLOGY

Результати дослідження. Виконано 49 операцій TIPP (трасінгвінальна преперитонеальна алопластика). У хворих I групи спостерігали такі розміри гризових дефектів: pL2 (14), pL3 (8), pM2 (7), pM3 (3); аналогічно у хворих II групи - pL2 (7), pL3 (4), pM2 (4), pM3 (2). Під час операції при розтині АЗКМЖ, особливо при великих гризових дефектах спостерігали його послаблення (можна сказати пролапс) провисання, стоншення. Після виконання основного етапу TIPP (встановлення сітчастого імплантату і зашивання поперечної фасції) - сім'яний канатик розміщували на задній стінці пахвинного каналу. Далі приступали до зашивання АЗКМЖ, яке розпочинали з латерального краю його рани поліпропіленовим 2/0 безперевним швом встик, у хворих I групи. В медіальній третині рани АЗКМЖ спостерігали періодичне прорізання стібків шва через погану міцність його тканини.

У хворих II групи по ходу зашивання встик країв рани АЗКМЖ відчували його натяг під час підтягування нитки. Приблизно з середини шва, або ж с/з частини шва відчувалось послаблення натягу. З цього моменту виколовання на відстані 0,5 - 1 см від краю латерального клаптя АЗКМЖ, доходячи до місця формування поверхневого пахвинного кільця. Зав'язували лігатуру. На вільну частину латерального клаптя АЗКМЖ наносили клей "Катсил" (Rusan Pharma Ltd., India), яким приклеювали його до медіального клаптя АЗКМЖ вище лінії раніше накладеного шва.

Гнійних ускладнень не спостерігали. У 1 хворого спостерігали гематому калитки, у 1 хворого - інфільтрат рани. Середній час операції у хворих II групи був на $3,4 \pm 0,5$ хв більше. Відмінності перебігу в післяопераційному періоді за шкалою ВАШ не спостерігали.

Висновки. Таким чином формування дуплікатури АЗКМЖ клеєм "Катсил" дозволяє зміцнити передню стінку пахвинного каналу і ліквідувати його провисання після усунення грижі.

Леванчук А.С., Леванчук С.М., Ларіонов М. В.

ПОРІВНЯННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ХІРУРГІЧНИХ ТА ЕНДОВАЗАЛЬНИХ МЕТОДІВ ЛІКУВАННЯ ВАРИКОЗНОЇ ХВОРОБИ ВЕН НИЖНІХ КІНЦІВОК

науковий керівник проф., закл. каф. Петрушенко Вікторія Вікторівна
кафедра лапароскопічної та серцево-судинної хірургії

Актуальність: Варикозна хвороба вен нижніх кінцівок (ВХВНК) одна з найпоширеніших патологій західної популяції. Вона вражає 23% населення віком старше 25 років. У світовій практиці відома велика кількість методів лікування пацієнтів з ВХВНК. На сьогодні широкої популярності набули ендовазальні методи хірургічного лікування. Серед них найвідомішими є ендovenозна лазерна коагуляція (ЕВЛК), радіочастотна лазерна абляція (РЧА) та склеротерапія та черезшкірна лазерна коагуляція телеангіоектазії. Малоінвазивність є основною перевагою даних методів лікування. Віддалені Європейські рандомізовані дослідження описують розвиток рецидивів у даної категорії пацієнтів як після хірургічних методів оперативного лікування, так і після ендовазальних втручань. Саме тому існує необхідність дослідити частоту виникнення рецидивів при виконанні хірургічних та ендовазальних методів лікування та визначити причини повтору ВХВНК. За час існування (2006-2018 рр.) медичного флебологічного центру загальна кількість оперативних втручань склала близько 9 тис. З них 27% виконані з приводу рецидиву ВХВНК.

Мета роботи: проаналізувати віддалені результати хірургічних та ендовазальних методів лікування ВХВНК. порівняти механізми виникнення рецидиву ВХВНК при хірургічних та ендовазальних методах лікування, порівняти отримані дані з нашою практикою.

Матеріали та методи: опрацьовано 47 іноземних літературних джерел, в оглядах яких описуються різні методи (хірургічні та ендовазальні) оперативного лікування. За даними Stefanie A. Gauw et al. (2016 p.), I Flessenkämper at al. (2016 p.), Van der Velden (2015 p.), Kalteis (2015 p.) та ін., пацієнти були поділені на групи в залежності від способу оперативного лікування: ЕВЛК, ЕВЛК + високе лігування (кресектомія), високе лігування + стріпінг. Результати Європейських рандомізованих досліджень ми порівняли з нашими клінічними досвідом. В групу увійшли 3100 пацієнтів з стадіями по CEAP 2-4, яким виконано ЕВЛК (16%) та ЕВЛК + кресектомія (84%). В групу не включені пацієнти, яким виконували високе лігування + стріпінг, оскільки дану техніку ми використовуємо тільки у вадку тромбофлебиту поверхневих вен нижніх кінцівок. ЕВЛК виконувалась вітчизняним лазерним апаратом «ЛІКА-хірург» з довжиною хвилі 1470 нм. Світловоди застосовувались як торцеві, так і радіальні. Віддалені результати лікування ВХВНК оцінюють за основними двома показниками, розвитком рецидиву захворювання та якістю життя пацієнта. Для визначення якості життя, пов'язаної зі здоров'ям пацієнтів з ВХВНК застосовується опитувальник Абердіна (Aberdeen Varicose Vein Questionnaire, AVVQ) та візуальну аналогову шкалу (VAS). Для оцінки якості оперативних втручань та контролю рецидиву патології необхідно проводити дуплексне ультразвукове дослідження (ДУЗД) перед оперативним лікуванням, через 6 місяців, 12 місяців, 2 роки, 5 років. Оцінка клінічного рецидиву, його локалізація, джерело класифікувалось за REVAS (рецидив варикозу після оперативного лікування).

Результати: У більшості незалежних рандомізованих досліджень виявлено рецидив ВХВНК після ізольованої ЕВЛК (Flessenkämper, 2016 – 40%, Gauw, 2016 – 33%, Rass, 2015 – 28%, Van der Velden, 2015 – 22%, Rasussen, 2013 – 44%, Disselhoff, 2011 – 22%, Медичний флебологічний центр, 2017 – 27%), що підтверджено ДУЗД, тоді як результати комбінованого методу (ЕВЛК + кресектомія) мали достовірно кращий клінічний результат. Виникнення рецидиву в останній категорії пацієнтів статистично достовірно нижчий (Flessenkämper, 2016 – 6%,

Медичний флебологічний центр, 2017 – 8%). Враховуючи складність, об'єм втручання та післяопераційні ускладнення після кросектомії + стріпінгу ми вважаємо недоцільним використання даного методу лікування у хворих без тромбозу підшкірних вен в стадіях С2 – С4, незважаючи на невисокий відсоток рецидивів після їх виконання. Ряд авторів визначає, що причиною рецидивів може бути не лише реканалізація після ЕВЛК, але й патологічний рефлюкс у гілках підшкірних вен (основне значення за Stefanie A. Gauw et al. має передня додаткова підшкірна гілка), а також процес неоваскуляризації. Рецидив після ізольованої ЕВЛК виникає частіше через реканалізацію великої підшкірної вени (Flessenkamper, 2016 – 11,1%, Gauw, 2016 – 3%), рефлюксу в бічних гілках підшкірних вен (Flessenkamper, 2016 – 11,1%, Gauw, 2016 – 25%), неоваскуляризації (Flessenkamper, 2016 – 13,3%, Gauw, 2016 – 5%). Після ЕВЛК з кросектомією основною причиною є процес неоваскуляризації (Flessenkamper, 2016 – 15,97%), який досягає ще більших значень при виконанні стріпінгу (Flessenkamper, 2016 – 22,6%, Gauw, 2016 – 8%).

Висновки: Частота рецидивів після ізольованої ЕВЛК досить висока. За даними різних авторів становить від 22% до 44%. Основними причинами повторення ВХВНК після ЕВЛК є реканалізація ВПВ та рефлюкс в підшкірних гілках (особливо передня додаткова гілка). Покращити віддалені результати лікування можна виконуючи комбіновані оперативні втручання, зокрема ЕВЛК з кросектомією. Фокус наших досліджень в подальшому має бути спрямований на вивчення віддалених результатів ЕВЛК. А також дослідження механізмів (особливо неоваскуляризації) розвитку рецидиву для наступного їх попередження.

Лемешов О.С.

ОСОБЛИВОСТІ ВІДНОВЛЕННЯ ФУНКЦІЙ НЕРВІВ ВЕРХНЬОЇ КІНЦІВКИ ПІСЛЯ ПРОВЕДЕННЯ НЕЙРОРАФІЇ

к.мед.н. доц. Ольхов В.М., Чирка Ю.Л.

Вінницький національний медичний університет ім. М.І. Пирогова, кафедра нервових хвороб з курсом нейрохірургії
Вінниця, Україна

Актуальність, наукова новизна. Частота травматичних пошкоджень периферичних нервів у мирний час складає від 1,5 до 4% від всіх можливих травм тіла, а під час військових дій – досягає 10%. Частіше пошкоджуються нерви верхньої кінцівки – 61%, ніж нижньої – 39%. За даними А.Т.Худяєва (2012 р.) пошкодження ліктьового нерву (ЛН) складає 13%, променевого (ПН) – 10,4%, серединного (СН) – 2,6% серед всіх травм периферичних нервів. Частіше всього причиною пошкодження є: падіння на скло – 45% досліджених, 30% припадає на ушкодження бензопилою та 25% гострим предметом. В зв'язку з наявністю ознак інвалідізації, значним обмеженням функцій верхньої кінцівки внаслідок травм, важливим є дослідження результатів проведення оперативних втручань відносно відновлення функцій пошкоджених нервів.

Мета: визначити ступінь відновлення ЛН, ПН, СН, через 1 рік після виконання нейрорафії.

Матеріали і методи: в період 2014– 2016 років в відділенні нейрохірургії Вінницької обласної психоневрологічної лікарні ім. акад. О.І. Ющенка з приводу пошкодження нервів верхньої кінцівки було виконано нейрорафію 23 хворим. На основі анкет з шкалою Bishop, розісланих пацієнтам, проаналізовано ступінь регресу больового синдрому, динаміку змін рухових та чутливих розладів у верхній кінцівці до операції та на момент дослідження.

Результати. До операції больовий синдром мав місце у 100% випадків. На момент дослідження нічні болі відчували 16,6% пацієнтів, денні болі – 25%, у 58,4% - болі відсутні. До операції чутливі розлади відмічені в усіх спостереженнях (анестезія у дерматомі відповідного нерву була у 33,3% пацієнтів, виражена гіпестезія – 50%, помірна гіпестезія – 16,7% досліджуваних). Після операції чутливі розлади збережені, але в жодному випадку не відмічена анестезія (отримані результати коливались від вираженої гіпестезії – у 58,3% до помірної – 25% та легкої – 16,7%). Процес відновлення чутливості краще в ПН ніж в ЛН та СН. До оперативного втручання у всіх хворих була плегія у відповідних м'язах, які іннервує пошкоджений нерв. Після операції сила у м'язах, при дослідженні, на нормальному рівні відмічена у 25%, помірно знижена у 16,7%, значно знижена – 58,3% постраждалих. Відновлення сили краще було в м'язах які іннервує ПН. За шкалою Bishop у середньому $7,286 \pm 2,58$.

В той же час найкращі показники Bishop отримано в результаті оперативного лікування СН $8,5 \pm 3,05$ та ПН $8,33 \pm 2,49$, гірші - ЛН $6,5 \pm 3,43$. При кореляційному аналізі показника Bishop та часу від травми до операції отримано дані за наявності середнього зворотного кореляційного зв'язку (-0,4), залежність показника Bishop від віку - слабкий зворотній кореляційний зв'язок (-0,14).

Висновки. Нейрорафія є ефективним методом оперативного лікування, який знижує больові відчуття, покращує м'язову силу та чутливість. Найкраще відновлення м'язової сили та чутливості - в зоні іннервації ПН, в меншому обсязі у зонах СН та ЛН. Якість результатів нейрорафії залежить від тривалості від травми до операції та віку хворих.

МОРФОЛОГІЯ MORPHOLOGY3

Aberna, Lenin TETRACHROMACY.....	4
O. O. Burdeyniy, V. O. Sheremetiev THE STUDY OF PROPHYLACTIC ACTION OF HERBAL DRUG IN THE EXPERIMENT.....	5
Esien Frances, Tuutaleni Toni HOW PHONES AFFECTS US PHYSIOLOGICALLY.....	5
Jonathan Akyer-Bassaw, Jessy Bainson, Mahmoud Khamess Abu Mayyaleh SLEEP PATTERN AMONG MEDICAL STUDENTS	5
Ogunseye Mojetojuwa, Toluh Oluwatobi SLEEP QUANTITY AND QUALITY IN THE SECOND-YEAR MEDICAL STUDENTS OF VINNITSIA NATIONAL PIROGOV' MEMORIAL MEDICAL UNIVERSITY WITH ENGLISH FORM OF STUDYING.....	6
Агафонов К.М., Бокоч В.І. ЗНАЧЕННЯ ТА ВПЛИВ ВОМЕРОНАЗАЛЬНОГО ОРГАНУ ТА НУЛЬОВОЇ ПАРИ ЧЕРЕПНИХ НЕРВІВ НА ССАВЦІВ.....	7
К.М. Агафонов, Д.В. Свінкова ОСОБЛИВОСТІ АДАПТАЦІЇ СТУДЕНТІВ І-КУРСУ В ПЕРШІ 2 МІСЯЦІ НАВЧАННЯ В МЕДИЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТІ	7
Г. Алієва ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНІ ШЛЯХИ ЗБІЛЬШЕННЯ ТРИВАЛОСТІ ЖИТТЯ.....	8
О.О. Андронік ВПЛИВ ДИТЯЧОЇ ПСИХОЛОГІЧНОЇ ТРАВМИ НА ВИНИКНЕННЯ ПОВЕДІНКИ ВИСОКОГО РИЗИКУ.....	9
Бабійчук О.Ю., Павлюк Ю.С. РОЛЬ ПАТОЛОГОАНАТОМІВ У ПІДВИЩЕННІ ЯКОСТІ КЛІНІЧНОЇ ДІАГНОСТИКИ	9
А.А. Баян ДІАГНОСТИЧНІ КРИТЕРІЇ СПАДКОВИХ ХВОРОБ З НЕКЛАСИЧНИМ ТИПОМ УСПАДКУВАННЯ.....	10
О.Г. Басінських, В.І. Булаченко ДОСЛІДЖЕННЯ ВПЛИВУ АНТИСЕПТИКА ДЕКАМЕТОКСИНУ НА ЕКСПРЕСІЮ МОЛЕКУЛЯРНИХ ДЕТЕРМІНАНТ РЕЗИСТЕНТНОСТІ ГРАМНЕГАТИВНИХ БАКТЕРІЙ ДО КАРБАПЕНЕМІВ.....	10
О.О. Білик, А.В. Ільчук, М.С. Судомо ОСОБЛИВОСТІ ОПИСУ ТА ТРАКТУВАННЯ ТАТУЮВАНЬ І ПРАКТИЧНЕ ЗАСТОСУВАННЯ В СУДОВО- МЕДИЧНІЙ ПРАКТИЦІ.....	10
О. І. Білошицька АНТИРЕТИКУЛЯРНА ЦИТОТОКСИЧНА СИРОВАТКА БОГОМОЛЬЦЯ- МЕДПРЕПАРАТ З ІСТОРІЄЮ.....	11
В.І. Бокоч, К.М. Агафонов МОРФОЛОГІЧНІ ВІДМІННОСТІ ЛІМБІЧНОЇ СИСТЕМИ ЧОЛОВІКІВ ТА ЖІНОК.....	12
І.Ю. Брайченко, Ю.В. Моцна ХАРАКТЕРИСТИКА МОЛЕКУЛЯРНО-ГЕНЕТИЧНИХ ДЕТЕРМІНАНТ РЕЗИСТЕНТНОСТІ БАКТЕРІЙ ДО АНТИБІОТИКІВ	12
В.І. Булаченко, О. Г. Басінських ФІЗІОЛОГІЧНА ОЦІНКА ДИНАМІЧНИХ ПОКАЗНИКІВ КРОВООБІГУ НИЖНІХ КІНЦІВОК У ЗАЛЕЖНОСТІ ВІД РІВНЯ ФІЗИЧНОЇ АКТИВНОСТІ	13
Т.М. Великоцький, В.О. Кириченко ДОСЛІДЖЕННЯ ПРОТИМІКРОБНИХ ВЛАСТИВОСТЕЙ ДЕКАМЕТОКСИНУ, ОКТЕНІДИНУ, ХЛОРГЕКСИДИНУ ЩОДО КЛІНІЧНИХ ШТАМІВ ГРАМНЕГАТИВНИХ ЕНТЕРОБАКТЕРІЙ.....	14
В.О. Величко, Ю.О. Журавська ОСОБЛИВОСТІ СУДОВО-МЕДИЧНОЇ ОЦІНКИ УШКОДЖЕНЬ ТІЛА ТА ПОШКОДЖЕНЬ ОДЯГУ ПРИ ПРОВЕДЕННІ ЕКСПЕРТИЗ ЩОДО ВИКОРИСТАННЯ ПАТРОНІВ «ФЛОБЕР»	14
А. Ю. Веткіна ФУНКЦІОНУВАННЯ ЦИКЛУ ОКСИДУ АЗОТУ В СЕРЦІ ЩУРІВ ПРИ ХРОНІЧНОМУ СИСТЕМНОМУ ЗАПАЛЕННІ.....	15
О.В. Власенко НОВА МЕТОДИКА ОЦІНКИ ПРОВІДНОСТІ МІОКАРДА В ЕКСПЕРИМЕНТІ.....	16
Я.В. Габорець РОЛЬ ОКСИДАТИВНОГО СТРЕСУ ТА ЗАПАЛЕННЯ У РОЗВИТКУ РАКУ ЯЄЧНИКІВ.....	16
Я.В. Габорець СУЧАСНІ АСПЕКТИ МОРФОГЕНЕЗУ ЕНДОМЕТРІОЇДНОГО РАКУ ЯЄЧНИКІВ.....	17

Я.В.Габорець	
РОЛЬ ПАПІЛОМАВІРУСІВ У ВИНИКНЕННІ РАКУ ЯСЧНИКІВ.....	17
К.А.Гаврилюк	
ДИПЛІДІОЗ: «ЗАБУТИЙ» ЗООНОЗ ЧИ РЕАЛЬНА НЕБЕЗПЕКА?.....	18
<u>Н.В.Гайдуков</u> , І.П. Дяченко	
МЕХАНІЗМИ КАРДІОТОКСИЧНИХ УРАЖЕНЬ ПРИ СИНДРОМІ ДРЕСЛЕРА.....	18
<u>О.А. Гапчук</u> , А.Ю. Чеботарьова.	
СУЧАСНІ ЄВРОПЕЙСЬКІ ПІДХОДИ ДО ОРГАНІЗАЦІЇ НАУКОВИХ ДОСЛІДЖЕНЬ ЗА УЧАСТЮ ДОБРОВОЛЬЦІВ У СУДОВІЙ МЕДИЦИНІ	19
О. А. Гнатій	
ОЦІНКА МЕТОДІВ БОРОТЬБИ ЗІ СТРЕСОМ У СТУДЕНТІВ МОЛОДШИХ КУРСІВ.....	19
Голубовська О.І.	
ЕМБОЛІЯ НАВКОЛОПІДНИМИ ВОДАМИ.....	20
<u>В.А.Голько</u> , С.М.Саюк, В.О.Студент	
ОДОНТОМА В ТРИВИМІРНМУ ЗОБРАЖЕННІ КОМП'ЮТЕРНОЇ ТОМОГРАФІЇ.....	20
Горбунова М.А.	
МОРФОЛОГІЧНІ ЗМІНИ ПРИ УРАЖЕННІ СИСТЕМ ОРГАНІЗМУ ПРИ ЦУКРОВОМУ ДІАБЕТІ.....	21
<u>П.О. Горяїнова</u> , О.О.Тимошук, Н.С. Шевчук	
СТАН СЕНСОМОТОРНИХ РЕАКЦІЙ У ЮНАКІВ З РІЗНИМ РІВНЕМ РУХЛИВОСТІ НЕРВОВИХ ПРОЦЕСІВ.....	22
Д.І. Грищенко	
СУЧАСНІ АСПЕКТИ МОРФОГЕНЕЗУ ПЛЕОМОРФНОЇ АДЕНОМИ СЛИННИХ ЗАЛОЗ. РОЛЬ ЕСТРОГЕНІВ У ВИНИКНЕННІ ТА ПРОГРЕСУВАННІ НОВОУТВОРЕНЬ.....	22
Гулько А. П.	
ПАТОГЕНЕТИЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ІМУННОЇ ТРОМБОЦИТОПЕНІЇ АСОЦІЙОВАНОЇ З ВІЛ – ІНФЕКЦІЄЮ.....	23
<u>С.В. Должикова</u> , Т. С. Довбиус	
ОСОБЛИВОСТІ ЕНДОТЕЛІАЛЬНОЇ ДИСФУНКЦІЇ СУДИН ПРИ ПАТОЛОГІЇ НИРОК.....	24
<u>С.В. Должикова</u> , Т.С. Довбиус	
ПАТОЛОГІЧНА АНАТОМІЯ ЕМФІЗЕМИ ЛЕГЕНЬ.....	24
С. О. Долінський	
МОРФОЛОГІЧНІ КРИТЕРІЇ ПРОСТАТИЧНОЇ ІНТРАЕПІТЕЛІАЛЬНОЇ НЕОПЛАЗІЇ ТА ПОЄДНАННЯ ЇХ З РАКОМ ПЕРЕДМІХУРОВОЇ ЗАЛОЗИ, ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ БІОПСІЙ У ХВОРИХ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ ЗА 2016 РІК.....	25
<u>Т.Л. Домбровська</u> , Д.О. Куракін	
ОСОБЛИВОСТІ УШКОДЖЕНЬ І ВІДКЛАДАННЯ ДОДАТКОВИХ ФАКТОРІВ ПОСТРІЛУ ПРИ ВИКОРИСТАННІ НАПІВАВТОМАТИЧНОЇ ЗБРОЇ Z15, КАЛІБР .223 З ДИСТАНЦІЇ ВПРИТУЛ ЧЕРЕЗ ПОДУШКУ З ВИКОРИСТАННЯМ ПРИСТРОЮ ДЛЯ КОМПЕНСАЦІЇ ВІДДАЧІ.....	26
<u>Н. Д. Дубина</u> , Д. М. Тичина, О. А. Філевич, Н. С. Шевчук	
ФІЗІОЛОГІЧНІ ОСНОВИ МІСЦЕВОГО ЗНЕБОЛЕННЯ У СТОМАТОЛОГІЇ.....	26
Дудкіна О.О.	
МІКРОСКОПІЯ ПЕЧІНКИ ПРИ ЦУКРОВОМУ ДІАБЕТІ ТА ПРОФІЛАКТИКА ЇЇ УРАЖЕННЯ.....	27
П.М. Душенко	
БІОГРАФІЯ АНДРЕАСА ВЕЗАЛІЯ ЯК ВІДОМОГО АНАТОМА.....	27
<u>В.О.Запара</u> , К.С.Полішук	
ДОСЛІДЖЕННЯ ПОКАЗНИКІВ ЗАГАЛЬНОГО АНАЛІЗУ КРОВІ ПРИ ПНЕВМОНІЇ	28
А. І. Зубрицька	
ОСОБЛИВОСТІ МОРФОЛОГІЧНОЇ ДІАГНОСТИКИ ХВОРОБИ КРОНА.....	29
В.Я.Іванків	
ПОРІВНЯЛЬНИЙ АНАЛІЗ МІКРОБІОЦЕНОЗІВ ШКІРИ МОЛОЧНИХ ЗАЛОЗ ТА СЛИЗОВОЇ ОБОЛОНКИ ПІХВИ У ВАГІТНИХ ІЗ ЗАГРОЗОЮ ПЕРЕДЧАСНИХ ПОЛОГІВ.....	29
М.В. Калиновська	
ЗАСТОСУВАННЯ КОМП'ЮТЕРНОЇ ТОМОГРАФІЇ В ДОСЛІДЖЕННІ СТРУКТУР ПЕРЕДНЬО-БІЧНОЇ СТІНКИ ЖИВОТА.....	30
Р.В. Карлашук	
ПОРІВНЯЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ПСИХОФІЗІОЛОГІЧНОЇ АДАПТАЦІЇ СТУДЕНТІВ МЕДИЧНИХ ПСИХОЛОГІВ І ФАРМАЦЕВТІВ, ЯК ПОКАЗНИК ЗДОРОВ'Я.....	31
Д.О.Картавих	
МІКРООТОЧЕННЯ ПУХЛИННИХ КЛІТИН ЯК ДЖЕРЕЛО МОДИФІКАТОРІВ ЕПІТЕЛІАЛЬНО-МЕЗЕНХІМАЛЬНОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ.....	31

<u>Р. О. Картелян, К. В. Коломієць, Б. І. Кохан, В. В. Лагода</u> СПОСІБ СУДОВО-МЕДИЧНОЇ ДІАГНОСТИКИ ДАВНОСТІ ВИНИКНЕННЯ СИНЦІВ ЗА ДОПОМОГОЮ КОЛОРОСКОПІЧНОЇ ОЦІНКИ ЦИФРОВИХ ЗОБРАЖЕНЬ ТРАВМОВАНОЇ ШКІРИ.....	32
У.Л.Кащій CAFFEINE AND PREGNANCY.....	32
<u>А.Ю. Кирпичова, А.О.Бондарчук</u> ФІЗІОЛОГІЧНІ ПОРУШЕННЯ ПРИ ХВОРОБІ ПАРКІНСОНА ТА ПРИЧИНИ ЇХ ВИНИКНЕННЯ.....	33
<u>Т.Л.Ковальчук, Я.В. Харченко</u> ВПЛИВ ЗОВНІШНІХ ФАКТОРІВ НА ЗДОРОВИЙ СОН.....	34
<u>Д.І. Коломієць, В.С. Тарасюк</u> УЗАЛЕЖНЕНІСТЬ ШКІДЛИВИХ ЗВИЧОК, ЗОКРЕМА АЛКОГОЛІЗМУ, ВІД ТИПУ ТЕМПЕРАМЕНТУ.....	34
О.В. Коляда ТРИВАЛІСТЬ ЖИТТЯ ТА ПРОБЛЕМИ ДОВГОЛІТТЯ.....	35
К.О. Кошова ВКЛАД М.І. ПИРОВОГА У РОЗВИТОК МЕДИЦИНИ ВІННИЧИНИ.....	35
<u>М.В. Красіловська, С.О. Гетьманенко, О.В. Пасенко</u> МОЖЛИВОСТІ ВИЗНАЧЕННЯ ДАВНОСТІ НАСТАННЯ СМЕРТІ ЗА МЕТОДОМ ХИЖНЯКОВОЇ У ПОМЕРЛИХ ВІД ТОКСИЧНОЇ ДІЇ АЛКОГОЛЮ ТА МЕХАНІЧНОЇ АСФІКСІЇ.....	36
<u>М.І. Кривонос, Г.О. Сокол</u> МОРФОЛОГІЧНІ ОЗНАКИ ЦЕРВІКАЛЬНОЇ ІНТРАЕПІТЕЛІАЛЬНОЇ НЕОПЛАЗИЇ МАТКИ.....	36
О.К. Крохмалюк МІКРОБІОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ БІОТЕРОРИЗМУ.....	37
Я.В. Кузнецова СТАН ЗАХВОРЮВАННОСТІ НА ЛЯМБЛІОЗ СЕРЕД НАСЕЛЕННЯ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ.....	38
<u>Т.В. Кукуруза, В.А. Білай</u> ОСОБЛИВОСТІ СМЕРТНОСТІ ОСІБ НА РЕЛІГІЙНІ, ДЕРЖАВНІ ТА ІНШІ СВЯТА В МЕЖАХ ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ЗА ДАНИМИ ВІННИЦЬКОГО ОБЛАСНОГО БЮРО СУДОВО-МЕДИЧНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ.....	38
Кульчицький І.Т. ТРАНСПЛАНТАЦІЯ ОРГАНІВ І ТКАНИН. ДОСЯГНЕННЯ, ПРОБЛЕМИ, ПЕРСПЕКТИВИ.....	39
І.Ю. Сідько, <u>І.Т.Кульчицький</u> , В.О. Поперечний ОЦІНКА ЕФЕКТИВНОСТІ АНТИБІОТИКІВ, ЩО ЗАСТОСОВУЮТЬСЯ ДЛЯ ЛІКУВАННЯ УСКЛАДНЕНОЇ ВУГРЕВОЇ ХВОРОБИ.....	39
К.А. Курій «ГЕНЕТИЧНА ОБУМОВЛЕНІСТЬ РАКУ МОЛОЧНОЇ ЗАЛОЗИ».....	40
І.О. Ладан ХІМІЧНА ТЕОРІЯ ЕВОЛЮЦІЇ. ОСТАННІЙ УНІВЕРСАЛЬНИЙ СПІЛЬНИЙ ПРЕДОК.....	41
Л.М. Левчук ХРОМОСОМНІ ХВОРОБИ: ЦИТОГЕНЕТИЧНІ МЕХАНІЗМИ ВИНИКНЕННЯ.....	41
<u>О. Ю. Лепетенко, О. В. Колодій</u> ЗНАЧЕННЯ ПРОБІОТИКІВ У ЛІКУВАННІ ДИСБАКТЕРІОЗІВ.....	42
<u>В.О. Лепетун, Ю.І. Лоботрас</u> ОСОБЛИВОСТІ СУДОВО-МЕДИЧНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ УШКОДЖЕНЬ ПРИ ПОСТРІЛАХ З ГАЗОВОЇ СТВОЛОВОЇ ЗБРОЇ.....	42
<u>Д.Г. Лук, Ю.С. Павлюк</u> ОСОБЛИВОСТІ ПОШКОДЖЕНЬ ТА УШКОДЖЕНЬ ПРИ ПОСТРІЛІ ВПРИТУЛ З КАРАБІНУ «KRISDEFIANCE».....	43
О.І.Матвійчук МОРФОГЕНЕТИЧНІ АСПЕКТИ БІОМІНЕРАЛІЗАЦІЇ ПРИ КАЛЬЦИНУЮЧІЙ ХВОРОБІ АОРТАЛЬНОГО КЛАПАНА СЕРЦЯ.....	44
Н. В. Мевшук ДИНАМІКА ПОШИРЕННЯ КІРУ В УКРАЇНІ У ПЕРІОД З 2016-2017 РОКИ ТА ЙОГО ПРОФІЛАКТИКА	44
А.М. Музика, Ю.О. Шишковська ГІСТОГЕНЕТИЧНІ АСПЕКТИ КОЛОРЕКТАЛЬНОГО РАКУ	45
О.С. Мусієнко РОЛЬ ГОРМОНАЛЬНОГО СТАТУСУ У ПРОГРЕСУВАННІ ЛЕЙОМІОМИ МАТКИ.....	45
С. В. Нестерук СУБМІКРОСКОПІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ РЕМОДЕЛЮВАННЯ РОГІВКИ ПРИ НЕПРОНИКАЮЧІЙ	

МЕХАНІЧНІЙ ТРАВМІ ТА В УМОВАХ ЇЇ КОРЕКЦІЇ.....	46
<u>М.О. Ніколаєнко</u>	
МОРФОЛОГІЧНІ ЗМІНИ В НИРКАХ ПРИ ГІПЕРГОМОЦІСТЕЇНЕМІЇ.....	47
<u>У.О. Німак</u>	
ПСИХОФІЗІОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ В ДИТЯЧІЙ ХІРУРГІЇ.....	47
<u>Ю.В. Олешко, Т.В. Лисюк</u>	
ЕПІТЕЛІАЛЬНО-МЕЗЕНХІМАЛЬНИЙ ПЕРЕХІД В НИРКАХ ПРИ ЦУКРОВОМУ ДІАБЕТІ.....	48
<u>Л. П. Олійник</u>	
ДИСПЛАЗІЯ КУЛЬШОВОГО СУГЛОБУ У ДІТЕЙ.....	49
<u>М.О. Ольхомяк</u>	
МІКРОФЛОРА ЕНДОТРАХЕАЛЬНИХ ТРУБОК У НОВОНАРОДЖЕНИХ, ЩО ЗНАХОДЯТЬСЯ НА ШТУЧНІЙ ВЕНТИЛЯЦІЇ ЛЕГЕНЬ.....	49
<u>А.О.Орлова</u>	
РЕАКЦІЇ СЕРЦЕВО – СУДИННОЇ СИСТЕМИ ПРИ ДОВГОТРИВАЛОМУ СТРЕСІ.....	50
<u>Д. Р. Островерха</u>	
РОЛЬ ПРИЙОМІВ МНЕМОТЕХНІКИ У МЕХАНІЗМАХ ЗАПАМ'ЯТОВУВАННЯ ІНОЗЕМНИХ СЛІВ.....	50
<u>Н.О. Павлюк, Л.В. Хлуплянець</u>	
ОСОБЛИВОСТІ АСИМЕТРИЧНОГО СПРІЙНЯТТЯ СВІТУ ПІВКУЛЯМИ ГОЛОВНОГО МОЗКУ.....	51
<u>Т.С. Пасічник, Є.М. Чорний</u>	
МІКРОБІОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ ФОРМУВАННЯ РЕЗИСТЕНТНОСТІ МІКРООГАНЗМІВ ДО АНТИБІОТИКІВ	51
<u>О.А. Пахолок</u>	
ЗНАЧЕННЯ СПЕЦІАЛІЗОВАНИХ ЛАБОРАТОРІЙ В ДІАГНОСТИЦІ ОСОБЛИВО НЕБЕЗПЕЧНИХ ІНФЕКЦІЙ.....	52
<u>В. С. Петренко, В. Р. Тагеев</u>	
ПЕРЕВАГИ ТА НЕДОЛІКИ ВИКОРИСТАННЯ БАКТЕРІОФАГІВ У ЛІКУВАННІ БАКТЕРІАЛЬНИХ ІНФЕКЦІЙ.....	53
<u>Т.Ю. Повшєдніа, Р.Л. Любевич</u>	
ПЕРСПЕКТИВИ ЗАСТОСУВАННЯ ІМУНОГІСТОХІМІЧНОГО МЕТОДУ У ВСТАНОВЛЕННІ ПРИЧИН СИНДРОМУ РАПТОВОЇ ДИТЯЧОЇ СМЕРТІ POSTMORTEM.....	53
<u>А.В. Пономарева</u>	
ВЛИЯНИЕ ЭЛЕКТРОМАГНИТНОГО ИЗЛУЧЕНИЯ НА УРОВЕНЬ АКТИВНОСТИ КАТАЛАЗЫ В ТКАНИ ЩИТОВИДНОЙ ЖЕЛЕЗЫ У КРЫС.....	54
<u>А.А. Пономаренко</u>	
МОРФОГЕНЕЗ ХВОРОБИ КРЕЙТЦФЕЛЬДА-ЯКОБА.....	54
<u>А.О.Причепа, К.В.Ляшенко</u>	
БОРЕЛІЇ – ЗБУДНИКИ КЛІЩОВОГО БОРЕЛІОЗУ.....	55
<u>В.А. Пудрій, М.О. Гуменюк, Н.В. Черкаська</u>	
ДОСЛІДЖЕННЯ ВІДБИТКІВ РОГІВКИ ЗА МЕТОДОМ ХИЖНЯКОВОЇ У ОСІБ ЧОЛОВІЧОЇ СТАТІ, ЩО ПОМЕРЛИ ВІД ЗАХВОРЮВАНЬ СЕРЦЕВО-СУДИННОЇ СИСТЕМИ З МЕТОЮ ВСТАНОВЛЕННЯ ОРІЄНТОВНОЇ ДАВНОСТІ НАСТАННЯ СМЕРТІ.....	56
<u>Р.О. Рева, В.І. Ксьонз, Ю.П. Кисилевська</u>	
ВПЛИВ ХЛОРОФІЛІПТУ НА АДГЕЗИВНІСТЬ КЛІНІЧНИХ ШТАМІВ <i>CANDIDASPP</i>	56
<u>П. Р. Романюк, В. В. Герасимова</u>	
БІОЛОГІЧНІ ТА ЕПІДЕМІОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ЗБУДНИКА ТОКСОКАРОЗУ.....	57
<u>А.О. Румянцева</u>	
ВПЛИВ СТРЕСУ ТА ХАРЧУВАННЯ НА МЕНСТРУАЛЬНИЙ ЦИКЛ У ЖІНОК.....	57
<u>Н.О.Самойленко, В.С. Кідрук</u>	
ОСОБЛИВОСТІ СУДОВО-МЕДИЧНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ ДЛЯ ІДЕНТИФІКАЦІЇ ОСОБИСТОСТІ ТА ВСТАНОВЛЕННЯ ДАВНОСТІ СМЕРТІ ПРИ ВИПАДКОВІЙ ЕКСГУМАЦІЇ.....	58
<u>А.О. Сасовець, Р.В. Карлашук</u>	
ЕЛЕКТРОЕНЦЕФАЛОГРАФІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ СТАНУ СПОКОЮ ТА ГОТОВНОСТІ ДО ДІЇ У ШКІЛЬНОМУ ВІЦІ.....	59
<u>С.М. Саюк, В.А. Голько</u>	
ДИНАМІКА УЛЬТРАСТРУКТУРНИХ ЗМІН КЛІТИН КРОВІ У ДІТЕЙ З ГЕНЕРАЛІЗОВАНИМ ГНІЙНИМ ПЕРИТОНІТОМ НА ФОНІ ІНТЕНСИВНОЇ ТЕРАПІЇ.....	59
<u>І.Д.Свистунов, В.В.Мельник</u>	
АПОПТОЗ: ОГЛЯД ЗАПРОГРАМОВАНОЇ СМЕРТІ КЛІТИНИ.....	60
<u>Т.С. Смага, П.К. Мальований</u>	
РОЛЬ МІКРООТОЧЕННЯ У ПРОГРЕСІЇ ПУХЛИН.....	61

Л.О. Стасів	
ВТОМА ТА ПЕРЕВТОМА ЯК ПРИЧИНА ДТП.....	61
<u>О.В. Степаненко, І.І. Токмакова</u>	
КОМП'ЮТЕРИЗАЦІЯ МЕТОДУ ФОТОСУМІЩЕННЯ ПРИЖИТТЄВОЇ ФОТОГРАФІЇ ТА ЧЕРЕПА ДЛЯ ІДЕНТИФІКАЦІЇ ОСОБИСТОСТІ ТРУПА В СУДОВІЙ МЕДИЦИНІ.....	62
Я.В. Стойка	
ВРОДЖЕНИЙ ТОКСОПЛАЗМОЗ ЯК ОДНА З ПРИЧИН КАЛІЦТВА ТА СМЕРТІ НЕМОВЛЯТ.....	62
<u>Н.О. Стопінчук, О.П. Савчук, Ю. А. Кравчук</u>	
САМООЦІНКА ЯКОСТІ СНУ ВІТЧИЗНЯНИМИ СТУДЕНТАМИ ПЕРШИХ РОКІВ НАВЧАННЯ У ВІННИЦЬКОМУ НАЦІОНАЛЬНОМУ МЕДИЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТІ ім. М.І. ПИРОГОВА.....	63
<u>В.В. Стрельчук, Н.В. Небилиця</u>	
СУЧАСНІ МЕТОДИ ДІАГНОСТИКИ ХВОРОБИ АЛЬЦГЕЙМЕРА.....	64
<u>Т.О. Струкевич, Н.І Штурмаревич</u>	
ЖИТТЯ ТА ДІЯЛЬНІСТЬ ДАНИЛА КИРИЛОВИЧА ЗАБОЛОТНОГО ЯК ЧИННИК ФОРМУВАННЯ ОСОБИСТОСТІ СУЧАСНОГО МЕДИЧНОГО ПРАЦІВНИКА.....	64
<u>Т.О. Струкевич, Н.І Штурмаревич, В.Л. Петрчук</u>	
МОРФОЛОГІЧНІ ЗМІНИ АРТЕРІЙ НИЖНІХ КІНЦІВОК У ХВОРИХ НА ЦУКРОВИЙ ДІАБЕТ 2-ГО ТИПУ.....	65
В. П. Ступінь	
ПАТОГЕНЕТИЧНІ МЕХАНІЗМИ ЗНИЖЕННЯ КОНЦЕНТРАЦІЇ МІОІНОЗИТОЛУ В ШВАНІВСЬКИХ КЛІТИНАХ У ПАЦІЄНТІВ З ДІАБЕТИЧНОЮ НЕЙРОПАТІЄЮ.....	66
<u>М.М. Ступчук, С.А. Лисиця</u>	
ПЕРСПЕКТИВИ ТА МОЖЛИВОСТІ ВИКОРИСТАННЯ ПАЛІНОЛОГІЇ ДЛЯ ПОТРЕБ СУДОВОЇ МЕДИЦИНИ В УКРАЇНІ	66
<u>О.І.Сушицька, І.Н.Ткаченко</u>	
ПРОФІЛАКТИКА ТА ПОПЕРЕДЖЕННЯ ПОШИРЕННЯ ПАТОГЕННИХ КОКІВ У МЕДИЧНИХ ЗАКЛАДАХ УКРАЇНИ	67
<u>О.І.Сушицька, В.Л.Жебелев</u>	
ВПЛИВ ДОНОРСТВА НА ДІЯЛЬНІСТЬ СЕРЦЕВО-СУДИННОЇ СИСТЕМИ В ЗАЛЕЖНОСТІ ВІД ТОНУСУ ВЕГЕТАТИВНОЇ НЕРВОВОЇ СИСТЕМИ.....	67
<u>К.Г. Татарчук, Д.А. Боднар</u>	
МОЖЛИВОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ ДАКТИЛОСКОПІЧНОГО МЕТОДУ ДОСЛІДЖЕННЯ З МЕТОЮ ЕТНІЧНОЇ ІДЕНТИФІКАЦІЇ ПОМЕРЛИХ ОСІБ.....	68
<u>Г.Я. Тимчук</u>	
ПАТОМОРФОЛОГІЧНІ ЗМІНИ В ОРГАНІЗМІ ПРИ ДОВГОТРИВАЛОМУ ПАЛІННІ ЕЛЕКТРОННИХ СИГАРЕТ.....	69
М.І. Тихонюк, М.О. Швая	
ГІМНАСТИКА ДЛЯ М'ЯЗІВ ОЧЕЙ ЯК ЕФЕКТИВНИЙ СПОСІБ ПРОФІЛАКТИКИ МІОПІЇ	69
<u>І.І. Токмакова, О.В. Степаненко</u>	
ОСОБЛИВОСТІ ВБИВСТ З РИТУАЛЬНОЮ МЕТОЮ В СУДОВО-МЕДИЧНІЙ ЕКСПЕРТИЗІ.....	70
<u>Н.В. Толочко</u>	
ОСОБЛИВОСТІ ПАТОМОРФОЛОГІЧНОЇ ДІАГНОСТИКИ ОСНОВНИХ ТИПІВ ЛІМФОМИ ХОДЖКІНА.....	70
П.В. Торчанина	
ПРОБЛЕМЫ В ДИАГНОСТИКЕ И ЛЕЧЕНИИ В СЛУЧАЯХ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНЫХ ПРОИСШЕСТВИЙ ОДЕССКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2013-2016 ГГ.....	71
А. А. Тур	
ФЕНОМЕН СТРЕСОСТІЙКОСТІ ЯК КОМПОНЕНТ ПСИХОФІЗІОЛОГІЧНОГО ЗДОРОВ'Я.....	72
У.Д. Умар	
ОСОБЛИВОСТІ ТІЛЕСНИХ УШКОДЖЕНЬ ЩО УТВОРЮЮТЬСЯ В РЕЗУЛЬТАТІ BDSM ТА RAPE ПРАКТИКИ.....	72
О. А. Філевич	
ПОРУШЕННЯ ФУНКЦІЙ ПЕЧІНКИ В УМОВАХ ГІПОТИРЕОЗУ.....	73
Р.Х. Фітцев	
МОЖЛИВОСТІ ВИКОРИСТАННЯ СУЧАСНИХ КОМП'ЮТЕРНИХ ТЕХНОЛОГІЙ В РОБОТІ ВІДДІЛУ РЕЧОВИХ ДОКАЗІВ ВІННИЦЬКОГО ОБЛАСНОГО БЮРО СУДОВО-МЕДИЧНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ.....	73
Ю. Ю. Хіміч	
МЕДИЦИНА МАЙБУТНЬОГО: ПЕРСПЕКТИВИ ЗАСТОСУВАННЯ СТОВБУРОВИХ КЛІТИН ТА ЗДТЕХНОЛОГІЇ	74

І. В. Хлестова	
ХАРАКТЕРИСТИКА ІНВАЗОВАНOSTІ НАСЕЛЕННЯ ГЕЛЬМІНТАМИ У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ ЗА 2016-2017 р.р.....	75
<u>Л.В. Хлуплянець</u> , Н.О. Павлюк	
ЗНАЧЕННЯ ЕПФІЗУ З ТОЧКИ ЗОРУ СУЧАСНИХ ЗНАЇЬ.....	75
О.В. Чайковська	
БАГАТОКАНАЛЬНИЙ ЕЛЕКТРОД НА БАЗІ РСВ-ПЛАТИ ДЛЯ ЗАПІСУ ЕЛЕКТРОЕНЦЕФАЛОГРАМ І ЕЛЕКТРОКОРТИКОГРАМ У ГРИЗУНІВ.....	76
М.В.Черноконь	
СУЧАСНІ КОНЦЕПЦІЇ ПСЕВДОЕКСФОЛІАТИВНОГО СИНДРОМУ.....	76
<u>Є.М. Чорний</u> , Т.С. Пасічник	
ДОСЛІДЖЕННЯ ЧУТЛИВОСТІ НЕФЕРМЕНТУЮЧИХ ГРАМНЕГАТИВНИХ БАКТЕРІЙ ДО АНТИБІОТИКІВ, АНТИСЕПТИКА ДЕКАМЕТОКСИНУ ТА ЇХ КОМБІНОВАНОЇ ДІЇ.....	77
<u>О.А. Чухрай</u> , Я.І. Котляренко	
ПСИХОФІЗІОЛОГІЧНА АДАПТАЦІЯ ПЕРШОКУРСНИКА.....	78
О.В.Швед	
ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ ТА ПАТОГЕНЕЗУ ГОСТРОГО ЛІМФОЦИТАРНОГО ГЕМОБЛАСТОЗУ ДИТЯЧОГО ВІКУ.....	78
<u>О.В.Швед</u> , Д.В.Онопрійчук	
ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ, ПАТОГЕНЕЗУ ТА ПАТОМОРФОЛОГІЧНИХ ЗМІН ХВОРИХ НА ВІЛ-АСОЦІЙОВАНИЙ ТУБЕРКУЛЬОЗ.....	79
<u>О.Б.Шевня</u>	
СРАВНИТЕЛЬНОЕ ИЗУЧЕНИЕ ГИПОЛИПИДЕМИЧЕСКОГО И НЕЙРОПРОТЕКТОРНОГО ДЕЙСТВИЯ ФИТОТЕРАПИИ И ГЕННОЙ ТЕРАПИИ ПРИ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОМ АТЕРОСКЛЕРОЗЕ.....	79
<u>Ю.О.Шишковська</u> А.М.Музика	
ПАТАНАТОМІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ЗЛОЯКІСНИХ ПУХЛИН МЕЛАНІНУТВОРЮЮЧОЇ ТКАНИНИ.....	80
Л. О. Яровенко	
РОЛЬ ОКСИДУ АЗОТУ В ПАТОГЕНЕЗІ ГОСТРИХ ТА ХРОНІЧНИХ ХВОРОБ ПЕЧІНКИ.....	80
І.О.Ящук	
ОСОБЛИВОСТІ ПОШКОДЖЕНЬ, ПРИ ПОСТРІЛІ ЧЕРЕЗ ПЕРЕШКОДУ З КАРАБІНУ «САЙГА МЗ» НА ДИСТАНЦІЇ ВПРИТУЛ.....	81

СУСПІЛЬНІ НАУКИ

SOCIAL SCIENCES..... 82

К. J. Waschkeba	
DIE PATHOPHYSIOLOGISCHEN ASPEKTE DER ENTSTEHUNG DES GESCHWÜRS.DIE ROLLE DES STREßES IN DER BILDUNG DER MAGENSCHLEIMHAUTENTZÜNDUNG.....	83
A.Sh. Melnik, V.V. Devyatko	
MEDICAL TOURISM.....	83
О.О. Андронік, С.В. Бурлакова	
РОЛЬ МАРКЕТИНГОВИХ ДОСЛІДЖЕНЬ У МЕДИЧНІЙ ГАЛУЗІ.....	84
О.Ю.Бабійчук	
ВПРОВАДЖЕННЯ КЛАСИФІКАЦІЇ ІСРС-2 У РОБОТУ ЛІКАРІВ ПЕРВИННОЇ ЛАНКИ.	85
О.Г. Басінських	
VITAMIN D DEFICIENCY IN PATIENTS SUFFERING FROM DM.....	85
О.Р.Белінська	
ІСТОРИЧНІ ПЕРЕКАЗИ РІДНОГО КРАЮ (ПОЕТИКА, ПЕРСОНАЖІ, ТРАДИЦІЯ ВИКОНАННЯ).....	86
В.І. Бокоч, К.М. Агафонов	
ЛАТИНЬ – ЖИВА МОВА МЕДИЦИНИ.....	86
В.І. Бокоч, К.М. Агафонов, Р.С. Погорілий, В.Т. Башуцкий	
МЕДИЧНЕ СТРАХУВАННЯ В УКРАЇНІ.....	87
А.О.Bondarchuk, А.У. Kyrpychova.	
THE ASPECTS OF LEGALIZATION OF EUTHANASIA IN UKRAINE	88

Г.І. Бордуніс , О.Г. Басінських ПРОБЛЕМИ СВОБОДИ У ФІЛОСОФІЇ ЖАНА-ПОЛЯ САРТРА.....	88
Г.Ю. Боханов, В.О. Ковач ПРОБЛЕМА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЛІКАРСЬКОЇ ТАЄМНИЦІ В ЗБРОЙНИХ СИЛАХ УКРАЇНИ.....	89
А. І. Бранько РИНОК МЕДИЧНОГО ОБЛАДНАННЯ ТА ФІНАНСУВАННЯ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я: ГОЛОВНІ ТЕНДЕНЦІЇ РОЗВИТКУ (2007-2017 рр.).....	90
О. О. Бурдейний РОЗВИТОК ФІЛОСОФСЬКОЇ АНТРОПОЛОГІЇ В СУЧАСНІЙ УКРАЇНІ.....	91
В. О. Велічко ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ РЕКЛАМИ ЛІКАРСЬКИХ ЗАСОБІВ В УКРАЇНІ: ПРОБЛЕМИ І ПЕРСПЕКТИВИ.....	92
K.J.Waschkeba DIE PATHOPHYSIOLOGISCHEN ASPEKTE DER ENTSTEHUNG DES GESCHWÜRS.DIE ROLLE DES STREßES IN DER BILDUNG DER MAGENSCHLEIMHAUTENTZÜNDUNG.....	92
І. В. Гвоздик, О. А. Поплавська ЗАКОНОДАВЧЕ РЕГУЛЮВАННЯ ПРАВ МЕДИЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ В УКРАЇНІ ТА ЗА КОРДОНОМ.....	93
D.V. Hlukhoniuk LAW ASPECTS AND MAIN PROBLEMS OF EMERGENCY MEDICAL CARE PROVIDED BY GENERAL PRACTITIONERS.....	93
О.А. Гнатій ФІЛОСОФІЯ РОМАНТИЗМУ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА.....	94
Ю.В. Городнічева МІНІСТЕРСТВО НАРОДНОГО ЗДОРОВ'Я ТА ОПІКУВАННЯ В УКРАЇНСЬКІЙ ДЕРЖАВІ 1918 Р.....	94
Х.С. Громиш ПІДГОТОВКА МАЙБУТНІХ МАГІСТРІВ МЕДИЦИНИ	95
А. Р. Гром'як УМОВИ ПРАВОМІРНОСТІ ТА ЗАСАДИ ТРАНСПЛАНТАЦІЇ ОРГАНІВ ТА ІНШИХ АНАТОМІЧНИХ МАТЕРІАЛІВ ЛЮДИНИ.....	96
М.М. Гурін ПРАВОВІ АСПЕКТИ НАЙМЕНУВАННЯ МЕДИЧНИХ ЗАКЛАДІВ, УТВОРЕНИХ ФОП, В УКРАЇНІ	96
Гусак О.А., Вороновський Я.В. ТРАНСГЕНДЕРНІСТЬ В УКРАЇНІ: ПРАВОВІ АСПЕКТИ.....	97
І.В.Данильченко ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ ІНСТИТУТУ ЛІКАРСЬКОЇ ТАЄМНИЦІ: ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ.....	97
К.С. Дерев'янченко СУЧАСНІ АНГЛОМОВНІ ЗАПОЗИЧЕННЯ В УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ.....	98
С.С. Дерій, Ю.Р. Кузьменко ПРАВОВІ АСПЕКТИ ПЛАНОВОЇ ВАКЦИНОПРОФІЛАКТИКИ ДІТЕЙ В УКРАЇНІ.....	99
І. І. Добош ЛЕКСИКО-СЕМАНТИЧНІ ТА СИНТАКСИЧНІ АСПЕКТИ ЛАТИНСЬКОЇ ПУЛЬМОНОЛОГІЧНОЇ ТЕРМІНОЛОГІЇ.....	99
П.М. Душенюк ЧАСТОТНІСТЬ ВЖИВАННЯ НАЗВ МЕДИЧНОГО ІНСТРУМЕНТАРІЮ В ПРОФЕСІЙНОМУ ДИСКУРСІ.....	100
С.В.Дяченко ЛІКАРСЬКА ПОМИЛКА В КОНТЕКСТІ ДЕФЕКТІВ НАДАННЯ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ – РЕТРОСПЕКТИВА ТА СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД НА ВИРІШЕННЯ ПРОБЛЕМИ.....	101

В.В. Дячишин, Я.В. Джадан ЗГОДА НА ВИБІР ЛІКАРЯ ТА МЕДИЧНЕ ВТРУЧАННЯ ІЗ ЗАСТОСУВАННЯМ СИСТЕМИ E-HEALTH: ПРАВОВІ ПРОБЛЕМИ.....	101
Ю.О.Журавська ГОТОВНІСТЬ УКРАЇНИ ДО ТРАНСГЕНДЕРІВ.....	102
В. В. Журбенко УКРАЇНСЬКА ДЕРЖАВА ПАВЛА СКОРОПАДСЬКОГО (1918): ПОЛІТИКО-ІСТОРИЧНІ РЕФЛЕКСІЇ.....	102
V. O. Zарага ENGLISH WORDS IN THE UKRAINIAN LANGUAGE.....	103
В. Л. Зарудня, І. В. Болгарська ІНТЕЛЕКТУАЛЬНА ВЛАСНІСТЬ В МЕДИЦИНІ.....	104
В.В. Злагода ВИКРАДЕННЯ ЛЮДЕЙ З МЕТОЮ ТРАНСПЛАНТАЦІЇ ОРГАНІВ.....	104
М. А. Зубікова БІОЛОГІЧНЕ У ПСИХОЛОГІЇ АРІСТОТЕЛЯ.....	105
Є.А.Іванова КРИТИКА РЕЛІГІЇ У ПРАЦЯХ Л.ФЕЙЄРБАХА.....	106
А.В.Ільчук О.О. Білик М.С.Судомо МЕДИЧНА РЕФОРМА 2018:РЕАЛІЇ ТА ПЕРСПЕКТИВИ.....	106
М. Ishchuck THE INTEGRATION EXPIRIENCE OF GREAT BRITAIN: HISTORY AND CURRENT REALITIES.....	107
К.А.Кізлик, М. О. Швая ФІЛОСОФІЯ ЯК НЕВІД'ЄМНА СКЛАДОВА СУЧАСНОЇ МЕДИЦИНИ.....	108
О. Я. Клімчук ЗАПРОВАДЖЕННЯ ЕЛЕКТРОННИХ КАРТ ПАЦІЄНТА. УКРАЇНСЬКИЙ ТА МІЖНАРОДНИЙ ДОСВІД).....	108
T.L.Kovalchuk, Ya.V.Kharchenko THE INFLUENCE OF EXTERNAL FACTORS ON HEALTHY SLEEP.....	109
В.О. Ковач ПРОБЛЕМА ВВЕДЕННЯ ПЛАТНИХ ПОСЛУГ В АКУШЕРСЬКО-ГІНЕКОЛОГІЧНІЙ ПРАКТИЦІ.....	109
М.М. Kozak,A.D.Papayan MEDICAL EXAMINATIONS IN CRIMINAL INVESTIGATIONS.....	110
Коляда О.В. РОЛЬ МОВИ В ЖИТТІ ЛЮДИНИ.....	111
К.О. Конєва ПОХОДЖЕННЯ НАЗВ ПСИХОАКТИВНИХ РЕЧОВИН У ПСИХІАТРИЧНІЙ ТА НАРКОЛОГІЧНІЙ ТЕРМІНОЛОГІЇ.....	111
В.Ю. Коноваленко, М.-Ю.І. Петришина ПРОБЛЕМА ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ ВАКЦИНАЦІЇ ДІТЕЙ В УКРАЇНІ.....	112
І.І.Кос ПРОБЛЕМИ СМЕРТІ ТА БЕЗСМЕРТЯ В РЕЛІГІЯХ РІЗНИХ НАРОДІВ.....	113
В.В. Косякова МОВНЕ ОФОРМЛЕННЯ БЛОГІВ: ЖАНРОВО-СТИЛІСТИЧНІ ОСОБЛИВОСТІ.....	113
А.В. Кохан МІЖМОВНА ОМОНІМІЯ: ПРОБЛЕМИ ПЕРЕКЛАДУ.....	114
Б. І. Кохан ПРАВОВІ АСПЕКТИ РЕІМБУРСАЦІЇ В УКРАЇНІ.....	115
К.О. Кошова СЛЕНГОВА ЛЕКСИКА В МОЛОДІЖНОМУ МОВЛЕННІ.....	115
К.О. Кошова ВПРОВАДЖЕННЯ У КЛІНІЧНУ ПРАКТИКУ МАРКЕТИНГОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ.....	116

V. Kudryk	THE DEVELOPMENT OF SEXUAL EDUCATION IN STUDENTS.....	117
М.В.Кудря	ГАЛИЦЬКІ ДІАЛЕКТИЗМИ НА ПОЗНАЧЕННЯ ЗОВНІШНОСТІ ЛЮДИНИ.....	117
В. Р. Кузякіна	ЗНАЧЕННЯ МАРКЕТИНГОВОГО ІНСТРУМЕНТАРІЮ ДЛЯ ПІДГОТОВКИ МАГІСТРІВ МЕДИЦИНИ....	118
М.В.Кулик	СЕМАНТИЧНІ АСПЕКТИ ТЕРАПЕВТИЧНОЇ ЛЕКСИКИ.....	119
Кульчицький І.Т	СИМВОЛІКА ПРАВОСЛАВНОГО ХРАМУ ЯК ВІДОБРАЖЕННЯ ХРИСТИЯНСЬКИХ ПОГЛЯДІВ.....	119
Olia Lasorko	STRESS – DIE NEUE MENSCHLICHE KRANKHEIT ODER BURNOUT-SYNDROM.....	120
С.С. Левенчук, В.О. Ковач, Д.І. Довбиш	ПРАВО НА ЖИТТЯ У ЩЕ НЕНАРОДЖЕНОЇ ОСОБИ.....	120
Л.М.Левчук	ФОЛЬКЛОР.....	121
O.Y. Lepetenko	NEW METHODS OF INTESTINAL MICROFLORA RESTORATION. PROBIOTICS.....	121
Ю.І. Лобортас	ПРОБЛЕМИ ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ СУРОГАТНОГО МАТЕРИНСТВА В УКРАЇНІ.....	122
A. I. Lukashenko	SCIENTIFIC CLUES TO UNDERSTANDING OBESITY PROBLEM.....	123
Р.Л. Любевич, Т.Ю. Повшедна	СУРОГАТНЕ МАТЕРИНСТВО В УКРАЇНІ: ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ.....	124
Р. Р.Гнатів, Є. Г.Манько	СУРОГАТНЕ МАТЕРИНСТВО: ПРАВОВІ АСПЕКТИ.....	124
О.А.Мариянчук, В.А. Биков	ЕТИМОЛОГІЧНИЙ ТА ЛЕКСИКО-СЕМАНТИЧНИЙ АСПЕКТ НАЗВ ЛІКАРСЬКИХ ЗАСОБІВ.....	125
I.O. Martynchuk	DIE URSACHE DER ENTSTEHUNG DES DIABETES MELLITUS. DIE ROLLE DES STRESSES BEI DER ENTWICKLUNG VON DIABETES.	126
І.О.Марчук	ОСНОВНІ ТЕНДЕНЦІЇ ВПЛИВУ ЛАТИНСЬКОЇ ТА ДАВНЬОГРЕЦЬКОЇ МОВ НА ФОРМУВАННЯ МЕДИЧНОЇ ТЕРМІНОЛОГІЇ.....	126
A.Sh.Melnik, V.V.Devyatko	MEDICAL TOURISM.....	127
В.В. Мельник	ЕПОНІМІЧНІ МЕДИЧНІ ТЕРМІНИ: СИНТАКСИЧНИЙ СПОСІБ ТВОРЕННЯ.....	127
А.В.Мисан	ВЕРБАЛЬНІ Й НЕВЕРБАЛЬНІ ЕЛЕМЕНТИ ГРАФІЧНОГО РОМАНУ М. ПАСОЛОВА, О. ЧЕБИКІНА, О. КОЛОВА «ДАОГОПАК».....	128
А.В.Мисан	КОМПОНЕНТИ ТА КРИТЕРІЇ МАРКЕТИНГОВОЇ ПІДГОТОВКИ МЕДИЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ.....	129
В.О. Михайлова	СМАЙЛИ ЯК МОВНО-ВІРТУАЛЬНО-ВІЗУАЛЬНІ КОНСТРУКЦІЇ СПІЛКУВАННЯ.....	129
В.О. Михайлова	ПСИХОЛОГІЧНІ ОСНОВИ СПІЛКУВАННЯ: СОЦІАЛЬНА СУМІСНІСТЬ.....	130
Н.В. Нагорна	ФІЛОСОФСЬКЕ ОСМИСЛЕННЯ ПРОБЛЕМИ СЕНСУ ЖИТТЯ ЛЮДИНИ.....	131
В.Ф. Негря	МЕДИЧНЕ СТРАХУВАННЯ В УКРАЇНІ: ВІД МІФІВ ДО РЕАЛЬНОСТІ.....	132

В. С. Орленко	
ВІДНОСИНИ МІЖ АФІНАМИ ТА СПАРТОЮ : ПОЛІСНИЙ УСТРІЙ І ТЕОРІЯ КУЛЬТУРНОГО ПРОТИСТОЯННЯ.....	133
Є. О. Остапенко	
СУЧАСНА КУЛЬТУРНА АНТРОПОЛОГІЯ В УКРАЇНІ.....	133
Д. Р. Островерха	
ПРОБЛЕМА СПІВВІДНОШЕННЯ РЕАЛІЙ ТА НОМІНАЛІЙ У ФІЛОСОФІЇ АНСЕЛЬМА КЕНТЕРБЕРІЙСЬКОГО.....	134
D. R. Ostroverkha	
MODERN IDEAS ABOUT GENE THERAPY FOR PARKINSON'S DISEASE.....	134
А. М. Паньків	
МІЖНАРОДНІ ВІДНОСИНИ ТА СУЧАСНА ХРИСТИЯНСЬКА ПОЛІТИЧНА АНТРОПОЛОГІЯ.....	135
А. М. Паньків	
СТАНОВЛЕННЯ ТЕОРІЇ «ПРАВА НА ЗДОРОВ'Я» В СИСТЕМІ МІЖНАРОДНОГО МЕДИЧНОГО ПРАВА.....	136
А.С.Петрушина	
УКРАЇНСЬКИЙ МОВЛЕННЄВИЙ ЕТИКЕТ.....	138
Н.В.Плющик, К.Й.Баркасі, О.В.Качуровська	
ПРАВОВІ АСПЕКТИ ПРОВЕДЕННЯ МЕДИКО-БІОЛОГІЧНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ В УКРАЇНІ: ПРАВА ДОСЛІДНИКІВ ТА ПАЦІЄНТІВ.....	138
А.А. Повражек, І.В.Зубченко	
ДЕФЕКТИ НАДАННЯ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ: ПОНЯТТЯ І ВИДИ.....	139
В.О. Поперечний, І.М. Беца, , І.Т. Кульчицький	
ЕКОНОМІЧНА БЕЗПЕКА ОСОБИСТОСТІ В УМОВАХ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ.....	140
Popowa A.R.	
DIE ROLLE DER PSYCHISCHEN ERKRANKUNGEN IN DER HEUTIGEN URBANISIERTEN WELT.....	140
М. Ю. Поронник	
ПРАВОСЛАВНИЙ ПОГЛЯД НА БЕРЕСТЕЙСЬКУ УНІЮ 1596 РОКУ.....	141
А.О.Причеп, К. В. Ляшенко	
АНТРОПОЛОГІЯ ЯК ОСНОВА МЕДИЧНОЇ ФІЛОСОФІЇ.....	142
П. А. Рагуліна	
ПСИХОЛОГІЧНІ ВИМІРИ ЛЮДИНИ У ФІЛОСОФІЇ З. ФРЕЙДА.....	142
Попова А.Р. ,Саєнко В.В	
ПСИХОЛОГІЯ ПОВЕДІНКИ ДІТЕЙ В ДИТЯЧОМУ БУДИНКУ: ФІЛОСОФСЬКО-ЕТИЧНИЙ АНАЛІЗ, СУТЬ ПРОБЛЕМИ.....	143
І.А. Святка	
ЕТИКО-МОРАЛЬНІ АСПЕКТИ СПРИЙНЯТТЯ НЕТРАДИЦІЙНИХ ОРІЄНТАЦІЙ В СУЧАСНОСТІ.....	144
Я.П. Сегедіна, О.О. Хватова	
АНАЛІЗ ЕФЕКТИВНОСТІ МЕТОДИКИ «ПІДГОТОВКА МЕДИЧНИХ СЕСТЕР БАКАЛАВРІВ ДО ПРОФЕСІЙНО-ОРІЄНТОВАНОЇ ВЗАЄМОДІЇ».....	144
А. М. Сингаївський	
ІДЕАЛЬНА ДЕРЖАВА ПЛАТОНА У ВІЗАНТІЙСЬКІЙ ФІЛОСОФІЇ.....	145
V.V.Sytnyk, M.M. Shehda	
THE EFFECT OF RADIATION ON THE HUMAN BODY.....	146
Е.Е. Smolnyk	
INEFFECTICE USE OF ANTIDEPRESSANTS IN DEPRESSION TREATMENT.....	147
Г.В. Сорочинська	
СОМАТИЧНА ФРАЗЕМА З КОМПОНЕНТОМ ОКО.....	148
С.А. Софу	
ЕТИМОЛОГІЧНИЙ АСПЕКТ ТЕРМІНІВ ОФТАЛЬМОЛОГІЇ.....	148
О.В. Степаненко, І.І. Токмакова	
ПРОБЛЕМА ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ ТРАНСПЛАНТАЦІЇ ОРГАНІВ В УКРАЇНІ.....	149
В. Р. Тагеев, Т.Л. Ковальчук	
ЩО ТАКЕ ФІЛОСОФІЯ? ПОГЛЯДИ АРІСТОТЕЛЯ НА «ПОЧАТКИ ТА ПРИЧИНИ».....	149
V.R. Tageev, O.O.Stepanyshena	
PERSPECTIVE USE OF PROBIOTICS IN TREATMENT OF INFECTIOUS DISEASES.....	150
О.В.Телегузова	
ПРАВОВІ ТА ЕКОНОМІЧНІ АСПЕКТИ МЕДИЧНОГО МАРКЕТИНГУ: ІННОВАЦІЙНИЙ ПІДХІД ДО МЕДИЧНОЇ ПОСЛУГИ.....	151

Д.А. Теліга	
СУЧАСНІ УЯВЛЕННЯ ПРО ДАВНЮ ФІЛОСОФІЮ.....	151
Л.А. Тереховська	
СВОБОДА СОВІСТІ ТА ВІРОСПОВІДАННЯ В КОНТЕКСТІ НАДАННЯ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ.....	152
М.І. Тихонюк	
ВЗАЄМОВІДНОСИНИ ЛЮДЕЙ ЯК ЧАСТИНА ФІЛОСОФСЬКОГО БУТТЯ: ВПЛИВ ПОВЕДІНКИ ІНДИВІДІВ НА ЛЮДСЬКУ СТАБІЛЬНІСТЬ.....	152
І.Н. Ткаченко, О.І. Сушицька	
САМООРГАНІЗАЦІЯ КИТАЙЦІВ В КОНТЕКСТІ КОНФУЦІАНСТВА.....	153
А.А. Угрин	
ПРОБЛЕМИ СТУДЕНТСЬКОЇ ФІЛОСОФІЇ ТА ЇЇ ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ У ЖИТТІ СТУДЕНТІВ МЕДИЧНИХ ЗАКЛАДІВ.....	154
О.Г. Формода	
ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ ЛІКАРІВ ВІДПОВІДНО ДО ЗАКОНУ УКРАЇНИ «ОСНОВИ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ПРО ОХОРОНУ ЗДОРОВ'Я». ПОЗИЦІЯ СТУДЕНТІВ МЕДИЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ.....	155
О.О. Хватова, Я.П. Сегедіна	
СИСТЕМА ПРОЦЕСНОГО УПРАВЛІННЯ ОСВІТНЬОЮ ДІЯЛЬНІСТЮ ПРИ ПІДГОТОВЦІ МЕДИЧНИХ КАДРІВ.....	155
Ю.В. Хріненко	
РАННЯ ЕВОЛЮЦІЯ ПСИХОЛОГІЇ (ВЧЕННЯ ПРО ДУШУ).....	156
В. О. Шереметьєв	
ПРОБЛЕМИ ВИКЛАДАННЯ ІСТОРІЇ ФІЛОСОФІЇ ЧЕРЕЗ ПРИЗМУ ПЕРІОДИЗАЦІЇ (АНТИЧНІСТЬ І СЕРЕДНЬОВІЧЧЯ).....	157
О. О. Burdeyniy , V. O. Sheremetiev	
THE STUDY OF PROPHELYASTIC ACTION OF HERBAL DRUG IN THE EXPERIMENT.....	157
О.І. Шулякова, М.І. Шулякова	
ПРОБЛЕМИ ЕКЗИСТЕНЦІАЛІЗМУ У ФІЛОСОФІЇ С.К'ЄРКЕГОРА: СУЧАСНІ ПРОЯВИ.....	158
І.Р. Юзв'як	
ТРАНСФОРМАЦІЇ ФРАЗЕОЛОГІЗМІВ-НОВОТВОРІВ У ТЕКСТАХ ЗМІ: СТРУКТУРА Й СЕМАНТИКА Г.Ю. Юрченко, Т.В. Шмигельська.....	159
ЕТИКО-МОРАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ВИНИКНЕННЯ КОНФЛІКТУ ТА ПЕРЕРОСТАННЯ ЙОГО У ВІЙНУ: СВІТОВА ПРАКТИКА.....	159
З.В. Яцишина	
ПРОБЛЕМА СВІДОМОСТІ В ПЕРІОД ФІЛОСОФІЇ РОМАНТИЗМУ.....	160

МЕДИКО-ПРОФІЛАКТИЧНИЙ НАПРЯМ PUBLIC HEALTH.....161

В.Ю. Ангельська, А.В. Черевко	
ПСИХІЧНЕ ЗДОРОВ'Я ПІДЛІТКІВ.....	162
В.Ю. Ангельська, В.С. Шемет, І.В. Юрчишина	
АГРЕСИВНІСТЬ ЯК ФОРМА ВИРАЖЕННЯ КОНФЛІКТНИХ СИТУАЦІЙ.....	162
В.Ю. Ангельська, І. В. Юрчишина, Д.В. Смагло, В.С. Шемет	
МЕТАФОРИЧНІ АСОЦІАТИВНІ КАРТИ ЯК МЕТОД РОБОТИ ПРИ ПОСТТРАВМАТИЧНОМУ СТРЕСОВОМУ РОЗЛАДІ	163
Березівська Т.П., Петренко К.В.	
ЕФЕКТИВНІСТЬ МЕДИЧНОЇ РЕАБІЛІТАЦІЇ ХВОРИХ НА ГЛОМЕРУЛОНЕФРИТ В УМОВАХ КЛІМАТИЧНОГО КУРОРТУ.	164
І. М. Беца, Н. І. Янкова	
ЗМІНИ ГОМЕОСТАЗУ СЛЬОЗНОЇ ПЛІВКИ ПРИ РОБОТІ ЗА КОМП'ЮТЕРОМ.....	164
Богущ Г.Л., Павлішина О.С.	
VAS-THERAPY ПРИ КОМПЛЕКСНОМУ ЛІКУВАННІ ВОГНЕПАЛЬНИХ РАН КІНЦІВОК.....	165
М. Бобр, І.А. Дорофєєва	
СУЧАСНІ ВІТЧИЗНЯНІ ФАРМАКОЛОГІЧНІ ПРЕПАРАТИ У СФЕРІ НЕВІДКЛАДНОЇ ДОПОМОГИ.....	166

Бондар Т. М. ІМПЕРСЬКА РОСІЯ – ГОЛОВНИЙ ЧИННИК ВИНИКНЕННЯ НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ У СВІТІ.....	166
Є.Ю. Бондар, К.О. Семко НАРКОТИК НОВОГО ПОКОЛІННЯ.....	167
Ю.О. Василюк ОЦІНКА РІВНЯ ВІДНОВЛЕННЯ СПОНТАННОГО КРОВООБІГУ СЛУЖБОЮ ЕМД ЗА 2016-2017 рр.....	167
Ю. О. Вітрова ЗВ'ЯЗОК МІЖ ТОНУСОМ АНАТОМІЧНИХ СТРУКТУР ПЕРЕДНЬОЇ ЧЕРЕВНОЇ СТІНКИ ТА ЗМІНАМИ СИНТОПІЇ ШЛУНКА.....	168
Н. С. Гончарова АНАЛІЗ ЕФЕКТИВНОСТІ КРОВОЗУПИННИХ ЗАСОБІВ QUIKCLLOT ТА CELOX.....	169
Н. С. Гончарова, Я. П. Лісков (ас.) ВПЛИВ ПОЛОЖЕННЯ ГОЛОВИ ТА ОРТОПЕДИЧНОЇ КОРЕКЦІЇ НА СТВОРЕННЯ ФІЗІОЛОГІЧНОГО ЛОРДОЗУ ШИЙНОГО ВІДДІЛУ ХРЕБТА ТА ПОКАЗНИКИ ВЕРТЕБРОБАЗИЛЯРНОГО КРОВОТОКУ	169
Горбунова М.А., Островська Л.М. ІНФОРМОВАНІСТЬ НАСЕЛЕННЯ ПРО ВИКОРИСТАННЯ ХАРЧОВИХ ДОБАВОК В ПРОДУКТАХ ХАРЧУВАННЯ.....	170
Гудимова М. О. СИНДРОМ ПРОФЕСІЙНОГО ВИГОРАННЯ (СПВ) У ХІРУРГІВ, ЩО ПОБУВАЛИ НА СХОДІ УКРАЇНИ	170
Я.М. Демчишин ОЦІНКА ВПЛИВУ ОРГАНІЗАЦІЇ РОБОТИ ЦЕНТРІВ ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ НА ЗАДОВОЛЕНІСТЬ ПАЦІЄНТІВ ЯКІСТЮ НАДАННЯ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ НАСЕЛЕННЮ.....	171
О.В. Долинна ТИП РЕАКЦІЇ СЕРЦЕВО-СУДИННОЇ СИСТЕМИ ТА СУБ'ЄКТИВНОГО СПРИЙНЯТТЯ ВАЖКОСТІ ТРЕНУВАНЬ У ПАЦІЄНТІВ З ГІПЕРТОНІЧНОЮ ХВОРОБОЮ В ЗАЛЕЖНОСТІ ВІД СКЛАДУ МАСИ ТІЛА.....	172
О.О. Дудкіна ЗВ'ЯЗОК ВЖИВАННЯ М'ЯСНИХ ВИРОБІВ З ВИНИКНЕННЯМ ОНКОЛОГІЧНИХ ЗАХВОРЮВАНЬ.....	173
М.М. Желізна ВПЛИВ ЗАНЯТЬ СПОРТИВНОЮ ГІМНАСТИКОЮ НА СТАН СОМАТИЧНОГО ЗДОРОВ'Я ХЛОПЧИКІВ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ.....	173
Т.О. Зайцева, О.В. Юрій, М.В. Писарцова ЕФЕКТИВНІСТЬ МЕТОДІВ ЛФК ПРИ РЕАБІЛІТАЦІЇ ВОЇНІВ АТО З ТРАВМАТИЧНИМИ ПЕРЕЛОМАМИ СТЕГНОВОЇ КІСТКИ.....	174
І. В. Зубченко, А. А. Повражек РОЛЬ ФІЗИЧНИХ НАВАНТАЖЕНЬ У ВТОРИННІЙ ПРОФІЛАКТИЦІ СЕРЦЕВО-СУДИННИХ ЗАХВОРЮВАНЬ ПРИ ХРОНІЧНІЙ СЕРЦЕВІЙ НЕДОСТАТНОСТІ.....	175
А.М. Іванова СОЦІАЛЬНІ АСПЕКТИ ЗАХВОРЮВАНOSTІ НА ТУБЕРКУЛЬОЗ В УКРАЇНІ.....	175
М.А. Карбівнича, Д.О. Орлова АНАЛІЗ СИТУАЦІЇ ІЗ ЗАХВОРЮВАННЯМИ НА БОТУЛІЗМ В УКРАЇНІ У 2017 РОЦІ.....	176
О.В.Качуровська, К.Ю.Рудюк, Л.В.Прядко ГІГІЄНІЧНА ОЦІНКА ПРОДУКТІВ, ЩО ВОЛОДІЮТЬ ЗОБОГЕННИМИ ВЛАСТИВОСТЯМИ.....	177
Д.С. Кобзіна ЗАПОБІГАННЯ СИНДРОМУ ПРОФЕСІЙНОГО ВИГОРАННЯ У МЕДИЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ.....	177
Д.С. Кобзіна СПОСОБИ ПОДОЛАННЯ СИНДРОМУ ВИГОРАННЯ.....	178
К. В. Коломієць ПОПАРНА ОЦІНКА СУМІЖНИХ ЧАСОВИХ ПРОМІЖКІВ В РОЗВИТКУ СИНЦЯ ЗА КАЛОРИМЕТРИЧНИМИ ДАНИМИ.....	178

В.Ю. Коноваленко	
ПОРІВНЯЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДІТЕЙ З ІНВАЛІДНІСТЮ В УКРАЇНІ ТА КРАЇНАХ ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ.....	179
В.Ю. Коноваленко, Т.О. Луцюк	
ЗАСТОСУВАННЯ КОМПЛЕКСУ ФІЗИЧНИХ ВПРАВ З МЕТОЮ ПРОФІЛАКТИКИ ДІАБЕТИЧНОЇ СТОПИ.....	180
В. О. Корнак, Ю.О. Каліновська	
ГІГІЄНІЧНА ОЦІНКА ВПЛИВУ КОМП'ЮТЕРНИХ ІГОР НА ПСИХОФІЗІОЛОГІЧНИЙ СТАН ПІДЛІТКІВ.....	180
Косяченко Д.С.	
ЧИННИКИ, ЯКІ ВПЛИВАЮТЬ НА ПСИХІЧНИЙ ТА ГІГІЄНІЧНИЙ СТАН СТУДЕНТІВ.....	181
Б. І. Кохан	
АНАЛІЗ ТА ОЦІНКА ЗМІНИ ПОКАЗНИКІВ ЗАХВОРЮВАНOSTІ НА ТУБЕРКУЛЬОЗ В 2016 РОЦІ В УКРАЇНІ.....	181
К.О. Кошова	
СИСТЕМИ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ СТУДЕНТСЬКОЇ МОЛОДІ В УКРАЇНІ ТА В СВІТІ.....	182
В.Ю. Кудрик	
СТАТЕВА ОСВІЧЕНОСТЬ СТУДЕНТІВ.....	183
І.Т. Кульчицький, І.М. Беца, В.О. Поперечний	
МЕДИЧНІ ЗАСОБИ ЗАХИСТУ ПРИ ХІМІЧНИХ ТА РАДІАЦІЙНИХ УРАЖЕННЯХ.....	183
К.А. Курій, О.В. Горошинська	
ВПЛИВ КЛІМАТИЧНИХ УМОВ НА ДЕПРЕСИВНІ СТАНИ ТА ЗМІНИ ПРАЦЕЗДАТНОСТІ НАСЕЛЕННЯ.....	184
Личик А.В., Маковій Д.С.	
ВПЛИВ ПСИХОТРОПНИХ ПРЕПАРАТІВ НА МОЗКОВУ ДІЯЛЬНІСТЬ СТУДЕНТІВ ПІД ЧАС ІСПИТІВ.....	184
Т.О. Луцюк	
ВПЛИВ МЕДИКО-СОЦІАЛЬНИХ ФАКТОРІВ НА РОЗВИТОК РАКУ СЕЧОВОГО МІХУРА В ОСІБ ПРАЦЕЗДАТНОГО ВІКУ.....	185
Р.Л. Любевич, Т.Ю. Повшєдна	
ПОРІВНЯЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА КОНЦЕПЦІЙ НАДАННЯ НЕВІДКАДНОЇ ДОПОМОГИ В УКРАЇНІ НА ФОНІ ПРОВЕДЕННЯ РЕФОРМУВАННЯ ТА В ПОЛЬЩІ ВЖЕ В ІСНУЮЧІЙ РЕФОРМІ.....	186
С.С. Малеш	
ДОСЛІДЖЕННЯ ЕПІДЕМІОЛОГІЧНОЇ СИТУАЦІЇ ПО ТУБЕРКУЛЬОЗУ У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ СТАНОМ З 2012 ПО 2016 РОКИ.....	186
Г. М. Малюта	
САМОЛІКУВАННЯ - АЗАРТНА ГРА ЧИ ВИМУШЕНА НЕОБХІДНІСТЬ.....	187
К. В. Марчук	
РІВЕНЬ ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ЯКІСТЬ ПРОВЕДЕННЯ САНІТАРНО-ПРОСВІТНЬОЇ РОБОТИ СЕРЕД НАСЕЛЕННЯ ЗА УЧАСТІ МЕДИЧНИХ СЕСТЕР.....	188
О.М. Миколайчук	
СОЦІАЛЬНІ АСПЕКТИ ЗАХВОРЮВАННЯ НА МНОЖИННУ МІСЛОМУ У ЛЮДЕЙ РІЗНОГО ВІКУ.....	188
В.О. Липницька, В.Р. Мирончук	
ВПЛИВ ХАРЧУВАННЯ НА САМОПОЧУТТЯ СТУДЕНТІВ ТА ЇХ КОГНІТИВНІ ФУНКЦІЇ.....	189
А.М. Музика, Ю.О. Шишковська	
ВПЛИВ ПСИХОЛОГІЧНИХ ЧИННИКІВ ТА НЕ ЗБАЛАНСОВАНОГО ХАРЧУВАННЯ НА ПЕРЕБІГ ІШЕМІЧНОЇ ХВОРОБИ СЕРЦЯ.....	189
М. С. Музика, Б.С. Соколенко	
КОМПЛЕКСНА ОЦІНКА ТРАВМАТИЗАЦІЇ КИСТІ І ПРОМЕНЕВО-ЗАП'ЯСТНОГО СУГЛОБА У СПОРТСМЕНІВ РІЗНИХ ВИДІВ СПОРТУ.....	190
К.Г. Нагорян	
СУЇЦИДАЛЬНІ ПОВЕДІНКИ У ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ В ЗОНІ АТО.....	190
О.О. Острадчук	
РОЗВИТОК ФІЗИЧНИХ ЯКОСТЕЙ У СТУДЕНТІВ ПІД ЧАС ТРЕНУВАНЬ У СПОРТИВНИХ СЕКЦІЯХ.....	191

В.С. Петраченко	
ОСОБЛИВОСТІ СТАНДАРТИЗАЦІЇ МЕДСЕСТРИНСЬКОГО ПРОЦЕСУ В ІНФЕКЦІЙНОМУ ВІДДІЛЕННІ БАГАТОПРОФІЛЬНОЇ ЛІКАРНІ ВТОРИННОГО РІВНЯ.....	192
М.-Ю. І. Петришина,	
СУЧАСНІ АСПЕКТИ ПРОФІЛАКТИКИ ТА ДІАГНОСТИКИ В ДІЯЛЬНОСТІ ЛІКАРІВ ЗАГАЛЬНОЇ ПРАКТИКИ СТОСОВНО РАНЬОГО ВИЯВЛЕННЯ ОНКОПАТОЛОГІЇ МОЛОЧНОЇ ЗАЛОЗИ У ЖІНОК...	192
П.А. Рагуліна	
АЕРОМЕДИЧНА ЕВАКУАЦІЯ. СУЧАСНИЙ СТАН ТА ЇЇ ЗНАЧЕННЯ В УМОВАХ ПРОВЕДЕННЯ АНТИТЕРОРИСТИЧНОЇ ОПЕРАЦІЇ.....	193
Д.П. Радзивиліюк, А.В. Хомич.	
ПОШИРЕНІСТЬ ТЮТЮНОПАЛІННЯ СЕРЕД СТУДЕНТІВ ВНМУ ІМ.М.І.ПИРОГОВА.....	193
О.В. Рибич, Ю.С. Семенович, А.С. Бухштаб	
СТАН ВИВЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ РІВНЯ ТРИВОЖНОСТІ СПОРТСМЕНІВ.....	194
О.В. Риженко	
ФОРМУВАННЯ ОРГАНІЗАТОРСЬКИХ УМІНЬ МЕДПРАЦІВНИКА СЕРЕДНЬОГО НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ В ПРОЦЕСІ ФАХОВОЇ ПІДГОТОВКИ.....	195
К.Ю.Рудюк	
ГЛЮТЕНЗАЛЕЖНІ ЗАХВОРЮВАННЯ : ВИВЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ У ДВОХРІЧНІЙ ДИНАМІЦІ.....	195
С.В. Ніколайчук	
РАК ШИЙКИ МАТКИ ЯК ОДИН ІЗ НАСЛІДКІВ РАНЬОЇ СЕКСУАЛЬНОЇ ІНІЦІАЦІЇ.....	196
У.В. Сатурська	
ЕПІДЕМІЧНИЙ АНАЛІЗ ЗАХВОРЮВАНOSTІ НА ЛАЙМ-БОРЕЛІОЗ У ТЕРНОПІЛЬСЬКІЙ ОБЛАСТІ.....	197
Я.С.Скоробогач	
СИНДРОМ ПРОФЕСІЙНОГО ВИГОРАННЯ У ПРАЦІВНИКІВ ЕКСТРЕНОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ.....	197
Ю.О. Солонар, Н.В. Свердлик	
ЗАЛЕЖНІСТЬ УСПІШНОСТІ У НАВЧАННІ ВІД ТИПУ ТЕМПЕРАМЕНТУ СЕРЕД УКРАЇНСЬКИХ ТА ІНОЗЕМНИХ СТУДЕНТІВ.....	198
В.Д.Стаднік, А.В.Лігерко	
ВИЗНАЧЕННЯ ТА ОЦІНКА ВИТРИВАЛОСТІ ДИХАЛЬНОЇ МУСКУЛАТУРИ СПОРТСМЕНІВ РІЗНИХ ВИДІВ СПОРТУ (БОКС, БАСКЕТБОЛ, МЕТАННЯ ЯДРА).....	198
М.С.Судомо О.О. Білик А.В.Ільчук	
ОСОБЛИВОСТІ ІНТЕРПРЕТАЦІЇ ЕЛЕКТРОКАРДІОГРАМИ У СПОРТСМЕНІВ.....	199
І.І. Токмакова , О.В. Степаненко	
ПРОБЛЕМА ВАКЦИНАЦІЇ ДІТЕЙ В УКРАЇНІ ТА СТАТИСТИКА НАЙБІЛЬШ ПОШИРЕНИХ ПРИЧИН ВІДМОВ БАТЬКІВ ВІД ЩЕПЛЕНЬ.....	200
І.І. Токмакова, О.В. Степаненко	
ЯВИЩЕ АКСЕЛЕРАЦІЇ В СПОРТИВНІЙ МЕДИЦИНІ ТА ОСОБЛИВОСТІ ТРЕНУВАНЬ АКСЕЛЕРОВАНИХ ПІДЛІТКІВ – СПОРТСМЕНІВ.....	200
А.В. Черевко, О.С. Попова, С.Г. Головата, Є.А. Очеретна	
КОМУНІКАТИВНА КОМПЕТЕНТНІСТЬ ЯК СКЛАДОВА ПРОФЕСІЙНОЇ ПІДГОТОВКИ ТА ПЕРЕДУМОВИ УСПІШНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ.....	201

ФІЗИКО-ХІМІЧНИЙ НАПРЯМ

PHYSICS AND

CHEMISTRY..... 202

Esan Oladipo Michael, Jasmin Jino

ANALYSIS OF THE RELEVANCY AND SAFETY OF CREATINE

SUPPLEMENTATION.....203

Gopinath Vishnu, Jennifer B. Mersah

NEW MECHANISMS AND APPLICATIONS OF

UBIQUINONE.....203

I.V. Palamarchuk

MODULATORS OF HYDROGEN SULFIDE METABOLISM INFLUENCE ANTIOXIDANT/PROOXIDANT

SYSTEM IN STREPTOZOTOCIN-INDUCED DIABETIC RAT HEART.....204

<u>К.М. Агафонов, В.І. Бокоч</u> БІОЛОГІЧНА РОЛЬ ПОХІДНИХ АМІНОКИСЛОТИ ЦИСТЕЇНУ	204
<u>І. М. Беца, В. О. Поперечний</u> ЕКСПЕРТНІ СИСТЕМИ ТА ЇХ ПРИЗНАЧЕННЯ В МЕДИЦИНІ.....	205
В.В. Блажченко ВПЛИВ ВИСОКОКАЛОРІЙНОЇ ДІЄТИ НА АКТИВНОСТЬ H ₂ S-СИНТЕЗУЮЧИХ ЕНЗИМІВ В ЖИРОВІЙ ТКАНИНІ.....	205
<u>Т. М. Бондар, М. О. Гудимова, Л. В. Кулініч, Ю. В. Лемець</u> ЗАСТОСУВАННЯ БІОЛОГІЧНО АКТИВНИХ РЕЧОВИН (БАР) У КОСМЕТОЛОГІЇ.....	206
А.О. Бондарчук ЗМІНИ В БІЛКОВИХ СТРУКТУРАХ МОЗКУ ПРИ ХВОРОБІ АЛЬЦГЕЙМЕРА.....	207
<u>Г.І. Бордуніс, І.І. Кузнецова</u> ЕКЗАЙТОТОКСИЧНІСТЬ ТА ОКСИДАНТНИЙ СТРЕС ЯК ПУСКОВІ МЕХАНІЗМИ НЕЙРОДЕГЕНЕРАТИВНИХ РОЗЛАДІВ.....	207
<u>В.І. Булашенко, О.Г. Басінських</u> РОЛЬ ПОРУШЕНЬ ОБМІНУ ВІТАМІНУ D ₃ В РОЗВИТКУ ЦУКРОВОГО ДІАБЕТУ	208
К.Ю. Вашкеба, Я.В. Габорець СУЧАСНІ БІОХІМІЧНІ АСПЕКТИ ІНГІБУВАННЯ ПРОГРЕСІЇ ПУХЛИННИХ КЛІТИН ПРИ РАКУ ЯСЧНИКІВ.....	209
К.В. Зубюк РОЛЬ BRCA 1,2 ГЕНІВ В РОЗВИТКУ ПУХЛИН РЕПРОДУКТИВНОЇ СИСТЕМИ.....	209
Х.С. Громиш ПОВЕРХНЕВИЙ НАТЯГ В БІОЛОГІЧНИХ СИСТЕМАХ.....	210
К.А. Кізлик ПЕРЕДЧАСНЕ СТАРІННЯ: МОЛЕКУЛЯРНІ МЕХАНІЗМИ, НОВІТНІ ТЕНДЕНЦІЇ.....	211
О.М. Клуб ДОСЛІДЖЕННЯ ПРОЦЕСІВ ЕНДОГЕННОЇ ІНТОКСИКАЦІЇ В ОРГАНАХ ЩУРІВ ЗА УМОВ ВВЕДЕННЯ МЕТОТРЕКСАТУ	211
<u>О.К. Крохмалюк, О.А. Пахольок</u> ВИКОРИСТАННЯ ТЕЛЕМЕДИЦИНИ У ДІАГНОСТИЦІ ТА ЛІКУВАННІ ОНКОЛОГІЧНИХ ЗАХВОРЮВАНЬ.....	212
В.П. Кузняк ВПЛИВ ВІТАМІНУ D ₃ НА СТАН СЕРЦЕВО-СУДИННОЇ СИСТЕМИ.....	212
<u>І.Т. Кульчицький, В.О. Поперечний</u> ФІЗИЧНІ ОСНОВИ ЗАСТОСУВАННЯ УЛЬТРАЗВУКУ В ХІРУРГІЇ.....	213
<u>І.Е. Лиманчук, Ю.С. Хомич</u> ПЛАСТИК: РЕКЛАМА ДЛЯ ВИРОБНИКА І ЗАГРОЗА ДЛЯ	214
І.С. Литвиненко ШКІДЛИВИЙ ВПЛИВ ХІМІЧНИХ РЕЧОВИН КОСМЕТИЧНИХ ЗАСОБІВ.....	214
І.В. Литовченко ЗАЛЕЖНІСТЬ МІЖ ЕКСПРЕСІЄЮ МУТАНТНОГО ГЕНУ БЛІКА P53 ТА ТЯЖКІСТЮ ПЕРЕБІГУ ОНКОЛОГІЧНОГО ПРОЦЕСУ.....	215
<u>А.В. Луканова, О.Г. Басінських</u> ВПЛИВ L-ЦИСТЕЇНУ НА АКТИВНІСТЬ H ₂ S-СИНТЕЗУЮЧИХ ЕНЗИМІВ В ПЕЧІНЦІ ЩУРІВ З АЛІМЕНТАРНИМ ОЖИРІННЯМ.....	216
Т. М. Маслоїд ВПЛИВ БАЗИСНОЇ ТА ГІПОТЕНЗИВНОЇ ТЕРАПІЇ НА МЕТАБОЛІТИ ОКСИДУ АЗОТУ ПРИ КОМОРБІДНОСТІ ХРОНІЧНОГО ОБСТРУКТИВНОГО ЗАХВОРЮВАННЯ ЛЕГЕНЬ ТА ГІПЕРТОНІЧНОЇ ХВОРОБИ.....	216
Н.В. Мевшук АКАДЕМІК СЕМЕНОВ М.М. І ПРОЦЕСИ ВІЛЬНОРАДИКАЛЬНОГО І ПЕРЕКИСНОГО ОКИСЛЕННЯ. ІСТОРІЯ СТАНОВЛЕННЯ БІОХІМІЇ.....	217
Т.Р. Мусіюк ДОСЛІДЖЕННЯ ВМІСТУ БІСФЕНОЛУ-А В ПРЕДМЕТАХ ПОБУТУ ТА ОЦІНКА ЙОГО ПОТЕНЦІЙНОЇ НЕБЕЗПЕКИ ДЛЯ ЗДОРОВ'Я ЛЮДИНИ.....	218
<u>І. Ю. Навроцький, М.О. Похальчук, О.А. Миколок, В.А. Крашеніннікова</u> ЗАСТОСУВАННЯ БІОЛОГІЧНО АКТИВНИХ РЕЧОВИН (БАР) У ФІЗКУЛЬТУРІ І СПОРТІ.....	218
В.Ф. Негря ВПЛИВ ЕЛЕКТРОМАГНІТНОГО ПОЛЯ МОБІЛЬНОГО ТЕЛЕФОНУ НА ЗАГАЛЬНИЙ СТАН ОРГАНІЗМУ У СТУДЕНТІВ І КУРСУ ВМУ ІМЕНІ М.І. ПИРОГОВА.....	219

А.О. Орлова	
ПРІОНИ. ПРІОНОВІ ІНФЕКЦІЇ. ПАТОГЕНЕЗ ПРІОНОВИХ ЗАХВОРЮВАНЬ.....	219
<u>Ю.О. Осадчук</u> , С.О. Миколенко	
ПОЛІМОРФІЗМ ГЕНУ MTHFR C677T (rs1801133) ЯК ФАКТОР ГІПОМЕТИЛЮВАННЯ ТА ГІПЕРГОМОЦИСТЕИНЕМІЇ.....	220
<u>Д.Р. Островерха</u> , О.І. Сушицька	
СУЧАСНІ ДАНІ ПРО СТРУКТУРУ, ВЛАСТИВОСТІ ТА ХВОРОБОТВОРНУ ДІЮ ПРІОННИХ БІЛКІВ.....	221
<u>О.А. Пахолук</u> , О.К. Крохмалюк	
РОЛЬ ФЕРМЕНТУ GALNAC-T6 У РАННІЙ ДІАГНОСТИЦІ ОНКОЗАХВОРЮВАНЬ.....	221
<u>В.С. Петренко</u> , В.Р. Тагеев	
МАСО-РОСТОВІ ПАРАМЕТРИ ТА АКТИВНІСТЬ ЦИСТАТІОНІН- γ -ЛІАЗИ В ПЕЧІНЦІ У ЩУРІВ З ОЖИРІННЯМ, ІНДУКОВАНИМ ВИСОКОКАЛОРИЙНОЮ ДІЄТОЮ З ДОДАВАННЯМ L-ГЛУТАМАТУ.....	222
<u>П.Ю. Полинчук</u> , Є.М. Чорний	
ВСТАНОВЛЕННЯ БІОМАРКЕРА ЗА ДОПОМОГОЮ РІВНЯННЯ МЕЩЕРСЬКОГО.....	223
К.М. Пономарчук	
БІЛКИ В ХАРЧУВАННІ ЛЮДИНИ.....	223
<u>В.О. Поперечний</u> , І.Т. Кульчицький	
ГЕНЕТИЧНО МОДИФІКОВАНІ ОРГАНІЗМИ. ЗА ТА ПРОТИ.....	224
<u>А.О. Причепа</u> , К.В. Ляшенко	
МЕДИЧНІ ІНФОРМАЦІНІ СИСТЕМИ НА ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ.....	225
Д.І. Пшеничний	
МАЛІ РЕГУЛЯТОРНІ МОЛЕКУЛИ – ГАЗОТРАНСМІТЕРИ В НОРМІ ТА ЇХ РОЛЬ В РОЗВИТКУ ПАТОЛОГІЙ.....	225
П.А. Рагуліна	
РЕГУЛЯЦІЯ ЦИРКАДНИХ БІОРИТМІВ НА ГЕНЕТИЧНОМУ РІВНІ.....	226
В.О. Радіонов	
ХІМІЗМ ЕМОЦІЇ СТРАХУ.....	227
В.О. Радіонов	
ВПЛИВ ШУМУ ТА ВІБРАЦІЇ НА ОРГАНІЗМ ЛЮДИНИ.....	227
К.М. Сидорук	
ВИКОРИСТАННЯ ЕНДОГЕННИХ МЕТАБОЛІТІВ ТА ЕСЕНЦІАЛЬНИХ НУТРИЄНТІВ В СПОРТИВНОМУ ХАРЧУВАННІ.....	228
<u>Р.Р. Смолинець</u> , М.М. Вороновська, В.М. Сай	
АНАЛІЗ ВПЛИВУ ІНДОМЕТАЦИНУ ТА МЕТОТРЕКСАТУ НА ПРООКСИДАНТНІ ТА АНТИОКСИДАНТНІ ПРОЦЕСИ У ПЕЧІНЦІ ЩУРІВ.....	229
<u>Є.Е. Смольник</u> , І.Л. Погребна, К.Г. Нагорян, І.Д. Гедз	
БІОХІМІЧНІ МЕХАНІЗМИ ТА МЕДИЧНЕ ЗАСТОСУВАННЯ ІНГІБІТОРІВ МАТРИЧНОГО СИНТЕЗУ БІЛКІВ.....	229
<u>С.О. Тимошук</u> , О.О. Тимошук, В.В. Мошківський	229
БІОХІМІЧНІ АСПЕКТИ АПОПТОЗУ.....	230
<u>М.І. Тихонюк</u> , М.О. Швая	
ПЕРЕВІРКА ЕФЕКТИВНОСТІ ВПРАВ ДЛЯ ВІДНОВЛЕННЯ ЗОРУ ПРИ КОРОТКОЗОРОСТІ.....	230
К.М. Тубулкан	
ВПЛИВ СТАТЕВИХ ГОРМОНІВ НА КІНЕТИЧНІ ПАРАМЕТРИ УТВОРЕННЯ ГІДРОГЕН СУЛЬФІДУ В НИРКАХ ЩУРІВ.....	231
В.Г. Халілова	
РОЛЬ ПОЛІМОРФІЗМУ РЕЦЕПТОРІВ LEPR В ОЖИРІННІ ТА АТЕРОСКЛЕР.....	232
Ю.Ю. Хіміч	
ЕНДОСКОПІЯ В ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГІЇ.....	232
Ю.Ю. Хіміч	
ПОЛІМЕРИ. ЇХ ЗАСТОСУВАННЯ В МЕДИЦИНІ.....	233
<u>Ю.Є. Хроль</u> , В.В. Мошківський	
ДІАГНОСТИЧНЕ ЗНАЧЕННЯ ВИЗНАЧЕННЯ БІОХІМІЧНИХ МАРКЕРІВ ГЕПАТИТУ В.....	234
О.А. Чухрай	
ОСОБЛИВОСТІ ОБМІНУ АМІНОКИСЛОТ ТА ЇХ ПОХІДНИХ ПРИ ШИЗОФРЕНІЇ.....	234

<u>К.К. Шваєвська, О.А. Столяр, Л.В. Стадник</u> ПОРІВНЯЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ВПЛИВУ L- ЦИСТЕЇНУ ТА ПОХІДНИХ ТІАЗОЛІДИНОНІВ, ЩО ВИВІЛНЯЮТЬ СІРКУ НА АКТИВНІСТЬ ЕНЗИМІВ (СУПЕРОКСИДДИСМУТАЗИ ТА КАТАЛАЗИ) У ЛЕГЕНЯХ ЩУРІВ ЗА УМОВ ДІЇ ІНДОМЕТАЦИНУ ТА МЕТОТРЕКСАТУ	235
<u>Д.А. Яценко</u> ВПЛИВ ТРАНСФОРМУЮЧОГО ФАКТОРУ РОСТУ - β НА ПРОДУКЦІЮ ЗОВНІШНЬО КЛІТИННОГО МАТРИКСУ СКЛЕРИ ПРИ МІОПІІ.....	236
<u>О.Є. Яценко, Д.О. Харченко</u> ЗМІНИ ЕЛЕКТРОЛІТНОГО СТАНУ ПРИ МУКОВІСЦИДОЗІ.....	236

АКУШЕРСТВО ТА ГІНЕКОЛОГІ **OBSTETRICS AND GYNECOLOGY.....238**

<u>Д.В. Бондарчук</u> ЗАСТОСУВАННЯ ЕЛЕКТРОФОРЕЗУ ІОНІВ МІДІ В ЛІКУВАННІ НЕСПРОМОЖНОСТІ ПОСТЕПІЗІОТОМНИХ РАН	239
<u>К.А. Бондарчук, В.О. Ковач</u> ПРОВІДНІ ЧИННИКИ ЗМІНИ НОРМАЛЬНОГО БІОЦЕНОЗУ ПІХВИ У ЖІНОК РЕПРОДУКТИВНОГО ВІКУ	239
<u>М.Ю. Бялковська, І.С. Самойдук, Т.М. Гомон</u> ТРАНСПЛАНТАЦІЯ МАТКИ ЯК МЕТОД БОРОТЬБИ З БЕЗПЛІДДЯМ.....	240
<u>Л.П. Гап'юк, О.І. Ревчук</u> АКУШЕРСЬКІ ТА ПЕРИНАТАЛЬНІ УСКЛАДНЕННЯ У ЖІНОК ІЗ ДЕФІЦИТОМ МАСИ ТІЛА.....	240
<u>П.Р. Гродський</u> АКУШЕРСЬКА АГРЕСІЯ В ПОЛОГОВІЙ ЗАЛІ.....	241
<u>А. С. Гузенко, Р.В. Найдич</u> ФАКТОРИ РИЗИКУ ПЕРИНАТАЛЬНОЇ СМЕРТНОСТІ У ВАГІТНИХ З ГІПЕРТЕНЗИВНИМИ РОЗЛАДАМИ.....	242
<u>С.В. Демянюк</u> ВИКОРИСТАННЯ НОВИХ МЕТОДІВ ОРГАНОЗБЕРІГАЮЧИХ ОПЕРАЦІЙ ПРИ ПЕРЕДЛЕЖАННІ ПЛАЦЕНТИ	242
<u>Є.В. Діхтяренко, Л.А. Автенюк</u> ЛАПАРОСКОПІЯ В ДІАГНОСТИЦІ ТА ЛІКУВАННІ НЕПЛІДДЯ.....	243
<u>С.В. Дяченко, Ю.С. Михальська</u> ПІДЛІТКОВА ВАГІТНІСТЬ, ЯК ВИКЛИК СУЧАСНОМУ СУСПІЛЬСТВУ	243
<u>О.В. Кузовлєва, В.О. Федорченко</u> ПРОГНОЗУВАННЯ УСКЛАДНЕНЬ ПОЛОГІВ ТА РАНЬОГО НЕОНАТАЛЬНОГО ПЕРІОДУ ПРИ ПЕРЕДЧАСНОМУ РОЗРИВІ ПЛОДОВИХ ОБОЛОНОК.....	244
<u>О.В. Качуровська, Л.В. Прядко, К.Ю. Рудюк, Т.І. Плазовський, В.А. Тростенюк</u> ВИЗНАЧЕННЯ РОЛІ ГЕНІВ ВРСАУ ФОРМУВАННІ РАКУ МОЛОЧНОЇ ЗАЛОЗИ.....	244
<u>В. Л. Кобець</u> ОСОБЛИВОСТІ КЛІНІЧНОЇ КАРТИНИ БАКТЕРІАЛЬНОГО ВАГІНОЗУ НА СУЧАСНОМУ ЕТАПІ.....	245
<u>В.О. Ковач, Ю.О. Швакуляк</u> КЛІНІКО-ІМУНОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ ДІАГНОСТИКИ ТА ЛІКУВАННЯ СИНДРОМУ ХРОНІЧНОГО ТАЗОВОГО БОЛЮ.....	246
<u>Б.І. Кохан, К.В. Коломієць, Р.О. Картелян,</u> ВПЛИВ АНТЕНАТАЛЬНИХ СТРЕСІВ НА ПСИХОЕМОЦІЙНИЙ РОЗВИТОК ЛЮДИНИ ТА НА ПОДАЛЬШЕ ЖИТТЯ.....	246
<u>Є. С. Лагно</u> ВИКОРИСТАННЯ ЕПІДУРАЛЬНОЇ АНЕСТЕЗІЇ ПРИ ПОЛОГАХ.....	247
<u>Т.П. Маврова</u> ОСОБЕННОСТИ АНАМНЕСТИЧЕСКИХ ДАННЫХ ЖЕНЩИН С ЗАМЕРШЕЙ БЕРЕМЕННОСТЬЮ В ПЕРВОМ ТРИМЕСТРЕ.	247

Л.І.Нетребін О.В.Гайдук	
ПЕРИНАТАЛЬНІ НАСЛІДКИ РОЗРОДЖЕННЯ ЖІНОК З ПСИХОЕМОЦІЙНИМИ ПОРУШЕННЯМИ ОБУМОВЛЕНИМИ ТРИВОЖНІСТЮ.....	248
Г.І.Ордак, А.І. Погорільчук	
ОСОБЛИВОСТІ КЛІНІЧНОГО ПЕРЕБІГУ ВАГІТНОСТІ ТА ПОЛОГІВ У ЖІНОК З МАЛОВОДДЯМ.....	248
<u>М.-Ю.І. Петришина</u>	
ПЛАНУВАННЯ СТАТІ ДИТИНИ ЗА ОВУЛЯЦІЄЮ.....	249
<u>А.В.Плужник</u>	
ПРОГНОЗУВАННЯ РИЗИКУ ПЕРЕРИВАННЯ ВАГІТНОСТІ НА РАННІХ ТЕРМІНАХ ГЕСТАЦІЇ.....	250
<u>О.А. Поплавська, Т.А. Мельник</u>	
ПОРУШЕННЯ РЕПРОДУКТИВНОЇ ФУНКЦІЇ ЯК ПРЕДИКТОР ЦУКРОВОГО ДІАБЕТУ ІІ ТИПУ.....	250
Р.А.Рамос	
ВЕРТИКАЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ПРИ РОДАХ В ЭКВАДОРЕ.....	251
Г.О.Рамська	
НАСЛІДКИ АБОРТІВ У ПІДЛІТКОВОМУ ВІСІ.....	251
В.В. Савіна	
ЗАПАЛЬНІ ЗАХВОРЮВАННЯ НИЖНІХ ВІДДІЛІВ СЕЧОСТАТЕВОЇ СИСТЕМИ У ДІВЧАТОК, ПІДЛІТКІВ.....	252
О.В.Телегузова	
ВЖИВАННЯ КОФЕЇНОВІСНИХ НАПОЇВ ВАГІТНИМИ ТА ЖІНКАМИ, ЯКІ ГОДУЮТЬ ГРУДІЮ ТА ЇХ ВПЛИВ НА ЗДОРОВ'Я ПЛОДА.....	253
Ю.Р. Христофор	
АНЕМІЯ ЯК ПРЕДИКТОР ПЕРИНАТАЛЬНИХ УСКЛАДНЕНЬ.....	253
І.С. Човган	
ОПТИМІЗАЦІЯ ДІАГНОСТИКИ ПАТОЛОГІЇ ШИЙКИ МАТКИ.....	254
<u>К.О. Ярошевич, В.О. Ковач, А.А.Васильков</u>	
АКТУАЛЬНІСТЬ ЗАСТОСУВАННЯ РІДИННОЇ ЦИТОЛОГІЇ ЯК МЕТОДУ ДІАГНОСТИКИ ДИСПЛАСТИЧНИХ ПРОЦЕСІВ ШИЙКИ МАТКИ	255
О.В. Юрій	
НОВИЙ КОНСЕРВАТИВНИЙ МЕТОД ЛІКУВАННЯ МІОМИ МАТКИ.....	255
З.В.Яцишина	
БІОХІМІЧНІ МАРКЕРИ ЕНДОТЕЛІАЛЬНОЇ ДИСФУНКЦІЇ У ЖІНОК З ПРЕЕКЛАМПСІЄЮ.....	256

ПЕДІАТРІЯ

PEDIATRICS..... 257

KannappanVignesh Chenna	
Usage of NEUROMUSCULAR ELECTRICAL STIMULATION in the treatment of CEREBRAL PALSY	258
Т. П. Березівська, М.Р. Тарасова, Я.С. Скоробогач	
КЛІНІЧНІ МАСКИ МУКОВІСЦИДОЗУ	258
С. В. Білий, А.Ю. Будулак	
ОСОБЛИВОСТІ ХАРЧУВАННЯ ТА СПОСОБУ ЖИТТЯ У ДІТЕЙ ШКІЛЬНОГО ВІКУ.....	259
А.М. Бобр, І.А.Дорофєєва, Т.А.Венгер	
ЕТІОЛОГІЧНА СТРУКТУРА ГОСТРИХ КИШКОВИХ ІНФЕКЦІЙ, ЗУМОВЛЕНИХ УМОВНО-ПАТОГЕННОЮ ФЛОРОЮ У ДІТЕЙ РІЗНИХ ВІКОВИХ ГРУП.....	259
І.І. Габрук, О.В.Павлік	
ОСОБЛИВОСТІ ВИКОРИСТАННЯ ПЕРОРАЛЬНИХ РОЗЧИНІВ У ДІТЕЙ З КЕТОАЦИДОЗОМ НА ТЛІ ГКІ	260
Ю. О. Гетер. А. В. Кравченко	
ЗАЛИШКОВА ПАТОЛОГІЯ ПІСЛЯ КАРДІОХІРУРГІЧНИХ ОПЕРАЦІЙ ПРИ ВРОДЖЕНИХ ВАДАХ СЕРЦЯ КОАРКТАЦІЇ АОРТИ ТА ТЕТРАДИ ФАЛЛО.....	261
А.Ю.Годованюк, А.Ю.Пелешок	
ЦИТОГЕНЕТИЧНІ АСПЕКТИ ГОСТРОГО ЛІМФОБЛАСТНОГО ЛЕЙКОЗУ.....	261
А.Ю.Годованюк	
АЛЕРГІЯ ТА ГЕЛЬМІНТИ, ЧИ ІСНУЄ ВЗАЄМОЗВ'ЯЗОК.....	262
Гончарук А.М.	
СУЧАСНИЙ СТАН ПРОБЛЕМИ РЕСПІРАТОРНОГО МІКОПЛАЗМОЗУ У ДІТЕЙ.....	262

В.В. Демянишина	
КЛІНІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ МУКОВІСЦИДОЗУ У ДІТЕЙ.....	263
Т.Л. Домбровська	
ПСИХОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ МАТЕРІВ ДІТЕЙ РАННЬОГО ВІКУ З ВРОДЖЕНИМИ ВАДАМИ РОЗВИТКУ.....	264
Т.В. Дячук	
РОЛЬ МЕДИЧНОЇ СЕСТРИ СЕРЕДНЬОГО ЗАГАЛЬНООСВІТНЬОГО НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ В ПРОФІЛАКТИЧНІЙ РОБОТІ ЗІ ШКОЛЯРАМИ.....	264
В. М. Жмурчук	
ОЦІНКА ЗМІН МОРФОМЕТРИЧНИХ ПОКАЗНИКІВ ЕРИТРОЦИТІВ ПРИ БРОНХІАЛЬНІ АСТМІ У ДІТЕЙ В ЗАЛЕЖНОСТІ ВІД ТЯЖКОСТІ ПЕРЕБІГУ ЗАХВОРЮВАННЯ.....	264
А.С. Заяц, М.О. Таранушенко	
ДИФЕРЕНЦІЙНА ДІАГНОСТИКА АДРЕНОГЕНІТАЛЬНОГО СИНДРОМУ У НЕДОНОШЕНИХ НОВОНАРОДЖЕНИХ З ОЗНАКАМИ ВІРИЛІЗАЦІЇ.....	266
А.С. Заяц	
РІДКІСНИЙ КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК «ДЗЕРКАЛЬНОГО» РОЗТАШУВАННЯ ВНУТРІШНІХ ОРГАНІВ У НОВОНАРОДЖЕНОГО.....	266
Зінченко О.В.	
КЛІНІКО-ЕПІДЕМІОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ГРИПУ У ДІТЕЙ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ В 2016-2018 РОКАХ.....	267
О.М. Казмірчук	
КЛІНІЧНИЙ ПЕРЕБІГ КАШЛЮКУ У ДІТЕЙ НА СУЧАСНОМУ ЕТАПІ	268
І.С. Кедровська	
ВИДИ І НАСЛІДКИ ТРОМБОЛІТИЧНОЇ ТЕРАПІЇ У ДІТЕЙ З ВРОДЖЕНИМИ ВАДАМИ СЕРЦЯ. АНАЛІЗ КЛІНІЧНОГО ВИПАДКУ	268
М.С. Клімшшин, Ю.О. Сірко	
ДОСВІД ЗАСТОСУВАННЯ ФІТОПРЕПАРАТІВ ПРИ ЛІКУВАННІ ЗАХВОРЮВАНЬ ДИХАЛЬНИХ ШЛЯХІВ У ДІТЕЙ.....	269
Л.В. Коваленко, В.О. Ветрова	
СУЧАСНІ ПОГЛЯДИ НА МОЖЛИВІ ВАРІАНТИ ЛІКУВАННЯ СИНДРОМУ ПРАДЕРА-ВІЛЛІ.....	270
А.В. Ковтун, В.Р. Артеменко	
ОЦІНКА ЯКОСТІ ЖИТТЯ ДІТЕЙ З ХРОНІЧНОЮ ГАСТРОДУОДЕНАЛЬНОЮ ПАТОЛОГІЄЮ.....	270
М.О. Корнієнко	
ПРОБЛЕМА МЕТАБОЛІЧНОГО СИНДРОМУ В ПЕДІАТРІЇ.....	271
Т.М. Крохмальна	
ВНУТРІШНЬОУТРОБНІ ГЕРПЕСВІРУСНІ ІНФЕКЦІЇ.....	271
О.О.Купрата	
ЕПІДЕМІОЛОГІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ ТА ДИНАМІКА ІНТЕНСИВНОСТІ ЦИРКУЛЯЦІЇ ЕНТЕРОВІРУСІВ СЕРЕД МЕШКАНЦІВ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ ЗА ПЕРІОД 2014-2017РР.....	272
О.В.Куцак	
ПОШИРЕНІСТЬ ГЕНОТИПІВ ТА АЛЕЛЕЙ ПОЛІМОРФНОГО МАРКЕРА Ile50Val ГЕНА IL4RAУ ХВОРИХ НА БРОНХІАЛЬНУ АСТМУ ТА ПРАКТИЧНО ЗДОРОВИХ ДІТЕЙ ВІННИЧЧИНИ.....	273
Л.І. Левицька	
ЕПІДЕМІОЛОГІЧНІ ПОКАЗНИКИ ЗАХВОРЮВАНOSTІ НА ВІТРАНУ ВІСПУ У ДІТЕЙ.....	273
А.Ф.Летнянка,В.В.Кришталь	
ВТОРИННА ЛАКТАЗНА НЕДОСТАТНІСТЬ У ДІТЕЙ: ОСОБЛИВОСТІ КЛІНІЧНОГО ПЕРЕБІГУ, ЛІКУВАЛЬНА ТАКТИКА.....	274
А.В.Майчук	
ФАКТОРИ РИЗИКУ РОЗВИТКУ ГОСТРОЇ КРОПИВ'ЯНКИ У ДІТЕЙ.....	275
А.М. Москаленко, І.В. Цибрій	
КЛІНІКО-ІНСТРУМЕНТАЛЬНІ ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ ГІПЕРТРОФІЧНОЇ КАРДІОМІОПАТІЇ У ДІТЕЙ	275
О. С. Мотузенко	
ОСОБЛИВОСТІ УРАЖЕННЯ ЦЕНТРАЛЬНОЇ НЕРВОВОЇ СИСТЕМИ В КАТЕГОРІЇ ЕКСТРЕМАЛЬНО НЕДОНОШЕНИХ НОВОНАРОДЖЕНИХ	276
І.В.Олійник,Є.Г.Отрубчак	
ОСОБЛИВОСТІ ДІАГНОСТИКИ ТА ЛІКУВАННЯ ВРОДЖЕНИХ ВАД РОЗВИТКУ ТОВСТОЇ КИШКИ У ДІТЕЙ.....	277
Павлік О. В., Габрук І. І. Рауцкіс В.П.	
ПРИЧИНИ ГОСТРОЇ КРОПИВ'ЯНКИ	277

В.Ю.Пасік	
ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ ПНЕВМОНІЇ У ДІТЕЙ РАНЬОГО ВІКУ	278
М.В.Пилипчук	
ЗМІНИ АНТРОПОМЕТРИЧНИХ ПОКАЗНИКІВ ДІТЕЙ РІЗНИХ ВІКОВИХ ГРУП ПІД ВПЛИВОМ	
ПРИЙОМУ МЕТОТРЕКСАТУ ТА ГЛЮКОКОРТИКОСТЕРОЇДІВ РІЗНИХ ФОРМ ВИПУСКУ	279
М.В.Писарцова, Т.Ю.Повшедна, Р.Л.Любевич	
ЗАХВОРЮВАННЯ НИРОК У ДІТЕЙ: НАСТАНОВИ ТА КЛІНІЧНА ПРАКТИКА	279
К.І. Пікульська, О.В. Українець	
СТАН ОБІЗНАНОСТІ НАСЕЛЕННЯ СТОСОВНО ВАКЦИНАЦІЇ ВІД ГРИПУ	289
М.С. Саленко	
АНТИАРИТМІЧНА ТЕРАПІЯ. ВПЛИВ АМІОДАРОНУ НА ГОРМОНИ ЩИТОПОДІБНОЇ ЗАЛОЗИ У ДІТЕЙ	
(ДВОРІЧНЕ ДОСЛІДЖЕННЯ)	281
Н.С. Склярчук, О.С. Федорів, К.В. Семенова	
ГЕНЕТИЧНИЙ ПОЛІМОРФІЗМ СИНДРОМУ ЖИЛЬБЕРА	281
А.С. Слюсаренко, І.В. Хомич	
ОСОБЛИВОСТІ КЛІНІЧНИХ ПРОЯВІВ ЕКСУДАТИВНОЇ ЕНТЕРОПАТІЇ У ДІТЕЙ	282
В. А. Стародуб	
СИНДРОМ СИСТЕМОЇ ЗАПАЛЬНОЇ ВІДПОВІДІ ПРИ ПНЕВМОНІЯХ У ДІТЕЙ	283
В.О.Тищенко	
ЛІКУВАЛЬНА ГІПОТЕРМІЯ ЯК МЕТОД ЛІКУВАННЯ ГІПОКСИЧНО-ІШЕМІЧНИХ УРАЖЕНЬ	
ГОЛОВНОГО МОЗКУ	283
В.О.Тищенко	
ОСОБЛИВОСТІ УРАЖЕННЯ ПЕЧІНКИ НА ФОНІ ІНФЕКЦІЙНОГО МОНОНУКЛЕОЗУ	284
Т.І. Трофімчук	
КЛІНІКО-ЛАБОРАТОРНА ХАРАКТЕРИСТИКА МЕНІНГІТІВ У ДІТЕЙ	285
Т.М. Хлипняч	
РОЛЬ ГЕНЕРАЛІЗОВАНОЇ ВНУТРІШНЬОУТРОБНОЇ ІНФЕКЦІЇ(ГВУІ) У СТРУКТУРІ ПРИЧИН	
ЛЕТАЛЬНОСТІ ПЛОДІВ ТА НЕМОВЛЯТ У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ	285
А.В.Хромих	
ІНСТРУМЕНТАЛЬНІ МАРКЕРИ ФУНКЦІОНАЛЬНОГО СТАНУ ПРАВОГО ШЛУНОЧКА В ДІТЕЙ З	
ТЕТРАДОЮ ФАЛІО ПІСЛЯ ОПЕРАТИВНОЇ КОРЕКЦІЇ	286
О.Б.Шевня	
ЕТИКА І ДЕОНТОЛОГІЯ В СУМІ З ПРОФЕСІОНАЛІЗМОМ СКЛАДАЮТЬ ДОВІРУ ПАЦІЄНТА	287
А. А. Шидлівська	
ОСОБЛИВОСТІ ВЗАЄМОЗВ'ЯЗКІВ ЛЕЙКОЦИТАРНОГО ТА ЛІМФОЦИТАРНОГО ІНДЕКСУ ТА	
СТУПЕНЮ ІНТОКСИКАЦІЙНОГО СИНДРОМУ В ДІТЕЙ, ХВОРИХ НА КІР	287

ТЕРАПІЯ

ТHERAPY.....289

Abah Lind Ejura	
ASYMPTOMATIC MICROFILARAEMA DOES NOT PROGRESS TO AMICROFILARAEMIC LYMPHATIC	
DISEASE, IN WUCHERERIA BANCROFTI	290
Nokuzola Nicole Mashonganyika	
REPOLARIZATION INHOMOGENEITY IN PATIENTS WITH MITRAL VALVE PROLAPSE	290
Н.В. Бецько, В.О. Бомбел	
ПОРУШЕННЯ ФУНКЦІОНАЛЬНОЇ ЗДАТНОСТІ У ХВОРИХ НА РА: ЗВ'ЯЗОК З АКТИВНІСТЮ	
ЗАХВОРЮВАННЯ	290
Т. І. Bevz	
CLINICAL COURSE OF CHRONIC HEPATITIS C WITH TLR4 GENE POLYMORPHISM	291
Kannappan Vignesh Chenna	
EPIDEMIOLOGY OF PROFESSIONAL NEOPLASMS AMONG INDUSTRIAL WORKERS IN INDIA	292
А.М.Бобр	
ОЦІНКА ЧАСТОТИ НАЯВНОСТІ КОМОРБІДНОЇ НЕАЛКОГОЛЬНОЇ ЖИРОВОЇ ХВОРОБИ ПЕЧІНКИ У	
ХВОРИХ НА ІШЕМІЧНУ ХВОРОБУ СЕРЦЯ	292
А.М. Бобр	
ОЦІНКА НАЯВНОСТІ І ВИРАЗНОСТІ ПСИХОЕМОЦІЙНИХ ТА ВЕГЕТАТИВНИХ РОЗЛАДІВ У ХВОРИХ	
НА ШЛУНКОВУ ДИСПЕПСІЮ ТА МОЖЛИВОСТІ МЕДИКАМЕНТОЗНОЇ КОРЕКЦІЇ	293
О.О. Боровська, В.О. Ветрова	
СИНДРОМ ЕМОЦІЙНОГО ВИГОРАННЯ ТА ДЕПРЕСІЯ СЕРЕД МЕДИЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ	294

А.В.Бронюк	
«ВІК СЕРЦЯ/СУДИН» У ХВОРИХ З ГОСТРИМ КОРОНАРНИМ СИНДРОМОМ – ОЦІНКА СЕРЦЕВО-СУДИННОГО РИЗИКУ ЗА ФРЕМІНГЕМСЬКИМИ КРИТЕРІЯМИ.....	294
Бугай Я. В.	
РЕСПІРАТОРНА МАСКА БАКТЕРІАЛЬНОГО ЕНДОКАРДИТУ: АНАЛІЗ КЛІНІЧНОГО ВИПАДКУ.....	295
М. С. Булан, В. А. Булан	
ОСОБЛИВОСТІ СПОРТИВНОГО ТРАВМАТИЗМУ У ФІГУРНОМУ КАТАННІ.....	295
М. С. Булан	
ДЕПРЕСІЯ ЯК ОБТЯЖУЮЧИЙ ФАКТОР СОМАТИЧНОЇ ПАТОЛОГІЇ.....	296
В. О. Велічко	
ОСНОВНІ КРИТЕРІЇ ДІЄТОТЕРАПІЇ ПРИ ЛІКУВАННІ ВУГРОВОЇ ХВОРОБИ.....	296
В.О.Ветрова, О.В.Телегузова	
ПРЕДИКТОРИ РОЗВИТКУ ГЕПАТОЦЕЛЮЛЯРНОЇ КАРЦИНОМИ ПРИ ВІРУСНИХ ГЕПАТИТАХ.....	297
І.І.Габрук, О.В. Павлік	
ВИПАДОК ДІРОФІЛЯРІОЗУ.....	298
Р.А. Гетьман	
ОЦІНКА РОЗВИТКУ ПАТОЛОГІЧНИХ ЗМІН ВНАСЛІДОК ПРОФЕСІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТАТУЮВАЛЬНИКІВ.....	298
М.М. Гурін, О.Я. Клімчук, Е.В. Вдовиченко	
ПОШИРЕНІСТЬ ЛІПОДИСТРОФІЙ ТА ВПЛИВ НА СТАН КОМПЕНСАЦІЇ ЦУКРОВОГО ДІАБЕТУ.....	299
Давидова В.О.	
ЕТІОЛОГІЧНА ДІАГНОСТИКА ТА ОЦІНКА АНТИБІОТИКОРЕЗИСТЕНТНОСТІ ЗБУДНИКІВ ІНФЕКЦІЙ ДИХАЛЬНОЇ СИСТЕМИ ЗА ДАНИМИ ЛОКАЛЬНОГО ДОСЛІДЖЕННЯ.....	299
І.В. Данильченко, А.М. Мельник	
ВПЛИВ ВІТАМІНУ D НА ПОКАЗНИКИ КОМПЕНСАЦІЇ ЦУКРОВОГО ДІАБЕТУ 1 ТИПУ.....	300
Т.Д. Данілевич	
КОРЕЛЯЦІЙНІ ЗВ'ЯЗКИ МІЖ РІВНЕМ АЛЬДОСТЕРОНУ ТА РІЗНИМИ КЛІНІКО-ІНСТРУМЕНТАЛЬНИМИ ПОКАЗНИКАМИ У ПАЦІЄНТІВ З ГІПЕРТОНІЧНОЮ ХВОРОБОЮ ТА ЧАСТИМИ РЕЦИДИВАМИ ФІБРИЛЯЦІЇ ПЕРЕДСЕРДЬ.....	301
Я.М. Демчишин	
КЛІНІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ПЕРЕБІГУ БОТУЛІЗМУ В СУЧАСНИХ УМОВАХ У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ.....	302
А.О. Довгань	
КОМПЛЕКСНИЙ ПІДХІД В ЛІКУВАННІ ХВОРИХ НА ХОЗЛ ЗА СУПУТНИХ РОЗЛАДІВ ПСИХОЕМОЦІЙНОЇ СФЕРИ.....	302
В.О. Дроворуб, О.Н. Винокурова	
ПРИМЕНЕНИЕ ИНДЕКСА APRI В ДИАГНОСТИКЕ БОЛЬНЫХ ХРОНИЧЕСКИМ ГЕПАТИТОМ С.....	303
В.Л. Лісовський	
ПОЛІМОРФІЗМ ГЕНА АПО Е ЯК МОЖЛИВИЙ ФАКТОР ВИЗНАЧЕННЯ СЕРЦЕВО-СУДИННОГО РИЗИКУ У ЧОЛОВІКІВ З ГІПЕРТОНІЧНОЮ ХВОРОБОЮ, МЕШКАНЦІВ ПОДІЛЛЯ.....	303
В.П. Іванов, М.О. Колесник, О.М. Колесник	
КЛІНІЧНА ХАРАКТЕРИСТИКА ПАЦІЄНТІВ ІЗ СИСТОЛІЧНОЮ ХРОНІЧНОЮ СЕРЦЕВОЮ НЕДОСТАТНІСТЮ ЗАЛЕЖНО ВІД ПОРУШЕНЬ ОБМІНУ ЗАЛІЗА. ЕФЕКТИВНІСТЬ ФЕРОТЕРАПІЇ.....	304
Т.П. Камлук	
РІВЕНЬ ГАЛЕКТИНУ – 3 У ХВОРИХ НА ГІПЕРТОНІЧНУ ХВОРОБУ II СТАДІЇ У ГЕНДЕРНО – ВІКОВОМУ АСПЕКТІ.....	305
О.М. Казмірчук, М.В. Пилипчук	
АНАЛІЗ СТАНУ ЗАХВОРЮВАНOSTІ НА САЛЬМОНЕЛЬОЗ У М. ВІННИЦІ. СУЧАСНІ ПІДХОДИ ДО КОМПЛЕКСНОЇ ТЕРАПІЇ САЛЬМОНЕЛЬОЗУ У ДОРОСЛИХ НА ЕТАПІ СТАЦІОНАРНОГО ЛІКУВАННЯ.....	305
Д. М. Козюк, К. Д. Чічірельо-Константинович	
РОЛЬ ВЕБ-ІНФЕКЦІЇ В ГЕНЕЗІ ЗЛОЯКІСНИХ ЛІМФОПРОЛІФЕРАТИВНИХ СИНДРОМІВ: КЛІНІЧНИЙ РОЗБІР.....	306
В. Л. Кобець	
ОСОБЛИВОСТІ КЛІНІЧНОЇ КАРТИНИ ЕНЦЕФАЛОПАТІЇ БОКСЕРІВ.....	307
Д. М. Козюк, К. Д. Чічірельо-Константинович	
ЗЛОЯКІСНИЙ ПЕРЕБІГ Х-ЗЧЕПЛЕНОГО ЛІМФОПРОЛІФЕРАТИВНОГО СИНДРОМУ ПРИ ХВОРОБІ ДУНКАНА У ХВОРОГО З ХРОНІЧНОЮ ЕПШТЕЙН-БАРР ВІРУСНОЮ ІНФЕКЦІЄЮ: КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК.....	307
Кострубська Т.М.	
НЕЗАЛЕЖНІ ПРЕДИКТОРИ КАРДІОПРОТЕКТИВНОГО ЕФЕКТУ КОМБІНАЦІЙ РАМІПРИЛУ З ІНДАПАМІДОМ В ЧОЛОВІКІВ ПОХИЛОГО ТА СТАРЕЧОГО ВІКУ ІЗ ГІПЕРТОНІЧНОЮ ХВОРОБОЮ...	308

<u>Б. І. Кохан, Р.О. Картелян, К.В. Коломієць</u> ОСОБЛИВОСТІ АРТЕРІАЛЬНОЇ ГІПЕРТЕНЗІЇ У ЖІНОК КЛІМАКТЕРИЧНОГО ВІКУ	308
<u>Д.Р. Крамаренко</u> СМЕРТНІСТЬ ТА ЇЇ ПРИЧИНИ У ЛЮДЕЙ З ДІАГНОСТОВАНИМ ВІЛ ПІСЛЯ АНТИРЕТРОВІРУСНОЇ ТЕРАПІЇ: АНАЛІЗ УКРАЇНИ, ВЕЛИКОБРИТАНІЇ, УГАНДИ.....	309
<u>Д.Р. Крамаренко, І.І. Габрук, Т.А. Венгер, О.С. Мотузенко</u> ПЕРЕВАЖАЮЧИЙ ТИП СТАВЛЕННЯ ДО ХВОРОБИ У ПАЦІЄНТІВ НЕФРОЛОГІЧНОГО ТА ГАСТРОЕНТЕРОЛОГІЧНОГО ВІДДІЛЕНЬ	310
<u>М.І. Кривонос</u> СУЧАСНІ РАДІОЛОГІЧНІ МЕТОДИ ДІАГНОСТИКИ ДИВЕРТИКУЛІВ В ШЛУНКОВО-КИШКОВОМУ ТРАКТІ.....	310
<u>О.О. Ксенчин, А.О. Сірко, Г.Б. Соколькова</u> ГЕРХ: ТОПОГРАФО-ФУНКЦІОНАЛЬНІ ОСОБЛИВОСТІ КИСЛОТОПРОДУКУЮЧОЇ ФУНКЦІЇ ШЛУНКА	311
<u>Т. В. Кузьмінець</u> НИРКОВА ЗАМІСНА ТЕРАПІЯ У ХВОРИХ З ХРОНІЧНОЮ ХВОРОБОЮ НИРОК УСТАДІЇ	312
<u>Є. С. Лагно</u> МЕЛАНОМОРФНІ НЕБУСИ, ЯК ФАКТОРИ РИЗИКУ РОЗВИТКУ ЗЛОЯКІСНИХ НОВОУТВОРЕНЬ.....	312
<u>В.В. Ларіонов, А.В. Олійник</u> НОВІ ПІДХОДИ ДІАГНОСТИКИ OVERLAPSYNDROME.....	313
<u>Ю.С.Лисенко, А.М. Никорович</u> СУЧАСНІ МЕТОДИ ДІАГНОСТИКИ РАКУ НИРОК.....	313
<u>Т.О. Луцюк, В.Ю. Коноваленко</u> ОЦІНКА РИЗИКУ ТРОМБОЦИТОПЕНІЇ ТА ГЕМОРАГІЧНИХ ПОРУШЕНЬ У ХВОРИХ НА ГОСТРИЙ ЛІМФОБЛАСТНИЙ ЛЕЙКОЗ ЗАЛЕЖНО ВІД ІМУНОФЕНОТИПУ БЛАСТНИХ КЛІТИН.....	314
<u>Г.Ф. Марченко</u> ФУНКЦІОНАЛЬНИЙ СТАН ПЕЧІНКИ У ХВОРИХ НА ВПЕРШЕ ДІАГНОСТОВАНИЙ ТУБЕРКУЛЬОЗ ЛЕГЕНЬ У ПОЄДНАННІ З ВІЛ-ІНФЕКЦІЄЮ	315
<u>І.Мигович, О.С.Яковенко</u> ЧАСТОТА ГЛЮКОКОРТИКОЇД-ІНДУКОВАНОГО ОСТЕОПОРОЗУ У ХВОРИХ РЕВМАТОЛОГІЧНОГО ПРОФІЛЮ.....	315
<u>О.М. Миколайчук, К.Ю. Зубчук</u> МНОЖИННА МІЕЛОМА У ЛЮДЕЙ МОЛОДОГО ВІКУ.....	316
<u>В.В. Михальчишина</u> ЗАСТОСУВАННЯ «БЕТАРГІНУ» В КОМПЛЕКСНОМУ ЛІКУВАННІ ХВОРИХ НА ВПЕРШЕ ДІАГНОСТОВАНИЙ ТУБЕРКУЛЬОЗ З ТОКСИЧНИМИ УСКЛАДНЕННЯМИ НА ПРОТИТУБЕРКУЛЬОЗНУ ТЕРАПІЮ.....	317
<u>М. С. Музика, Б.С. Соколенко</u> ТРАВМАТИЗАЦІЇ КИСТІ І ПРОМЕНЕВО-ЗАП'ЯСТНОГО СУГЛОБА, ЯК ПРОФЕСІЙНЕ ЗАХВОРЮВАННЯ, У СПОРТСМЕНІВ РІЗНИХ СПОРТИВНИХ ГРУП	317
<u>М.С. Назарова</u> КОГНІТИВНІ ПОРУШЕННЯ У ХВОРИХ ІХС ІЗ ПІСЛЯІНФАРКТНИМ КАРДІОСКЛЕРОЗОМ З РІЗНИМ РІВНЕМ ЛАБОРАТОРНИХ МАРКЕРІВ АФС.....	318
<u>Є.Г. Отрубчак</u> РОЗРОБКА НОВОГО МЕТОДУ ЛІКУВАННЯ АНДРОГЕНЕТИЧНОЇ АЛОПЕЦІЇ.....	319
<u>О.В.Павлік</u> ВИЗНАЧЕННЯ ЧАСТОТИ КОМОРБІДНИХ СТАНІВ У ХВОРИХ НА ОСТЕОАРТРОЗ ТА СТУПЕНЯ ПОШКОДЖЕННЯ КУЛЬШОВИХ ТА КОЛІННИХ СУГЛОБІВ.....	319
<u>В.В. Панковецький, А.І. Манюта</u> РЕНТГЕНАНАТОМІЧНІ ПАРАМЕТРИ ПОПЕРЕЧНОГО ДІАМЕТРУ АОРТИ ПРИ ГОРИЗОНТАЛЬНОМУ ПОЛОЖЕННІ ТІЛА У ДІВЧАТ ЮНАЦЬКОГО ВІКУ РІЗНИХ СОМАТОТИПІВ.....	320
<u>О. Р. Пелех, Х.А. Зосимчук</u> ОСОБЛИВОСТІ ЕЛЕКТРОКАРДІОГРАМИ У ХВОРИХ ЗАЛЕЖНО ВІД РЕЖИМУ ЕЛЕКТРОКАРДІОСТИМУЛЯЦІЇ.....	321
<u>М.В.Пилипчук</u> СЕРЦЕВА НЕДОСТАТНІСТЬ З СЕРЕДНІМ РІВНЕМ ФРАКЦІЇ ВИКИДУ: ОЦІНКА ЕТІОЛОГІЧНИХ ЧИННИКІВ.....	321
<u>М.В. Писарцова</u> ВИКОРИСТАННЯ CAR T-КЛІТИН ДЛЯ ЛІКУВАННЯ ГОСТРИХ ЛЕЙКОЗІВ.....	322

Плотиця Б.В. ВЗАЄМОЗВ'ЯЗОК ОСОБЛИВОСТЕЙ ПЕРЕБІГУ ІШЕМІЧНОЇ ХВОРОБИ СЕРЦЯ З ПОКАЗНИКАМИ ЯКОСТІ ЖИТТЯ.....	322
В.Л. Побережець ЗАГОСТРЕННЯ ХРОНІЧНОГО ОБСТРУКТИВНОГО ЗАХВОРЮВАННЯ ЛЕГЕНЬ ЯК ФАКТОР РОЗВИТКУ ДИСФУНКЦІЇ СКЕЛЕТНИХ М'ЯЗІВ.....	323
С.І. Поніна ХРОНІЧНЕ ОБСТРУКТИВНЕ ЗАХВОРЮВАННЯ ЛЕГЕНЬ ЯК ЧИННИК ФОРМУВАННЯ САРКОПЕНІЇ.....	324
А.А. Попик ПРОТОЧНО-ЦИТОМЕТРИЧНІ ОСОБЛИВОСТІ У ХВОРИХ НА РАК ЛЕГЕНІ В ЗАЛЕЖНОСТІ ВІД ГІСТОЛОГІЧНОЇ ФОРМИ.....	324
О.В. Рибчич, Ю.С. Семенович, А.Є. Бухштаб СИНДРОМ ПОДРАЗНЕНО КИШЕЧНИКА: СУЧАСНІ АСПЕКТИ ЛІКУВАННЯ.....	325
К.Ю.Рудюк, О.В.Качуровська ЗАХВОРЮВАНІСТЬ НА ПАНКРЕАТОГЕННИЙ ЦУКРОВИЙ ДІАБЕТ СЕРЕД НАСЕЛЕННЯ ПОДІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ.....	326
І.С. Самойлюк, А.В. Багінська СУЧАСНА АНТИРЕТРОВІРУСНА ТЕРАПІЯ.....	326
С.О. Сучок ВИВЧЕННЯ ФУНКЦІОНАЛЬНОГО СТАНУ ПЕЧІНКИ У ВІЛ-ІНФІКОВАНИХ ОСІБ З ВПЕРШЕ ДІАГНОСТОВАНИМ ТУБЕРКУЛЬОЗОМ ЛЕГЕНЬ.....	327
О.Ю. Семенківська РІВЕНЬ ОРГАНІЗАЦІЇ РОБОТИ СІМЕЙНИХ МЕДИЧНИХ СЕСТЕР В ЗАКЛАДАХ ПМД.....	328
Н.В. Сторожук, Я.Й. Тросцінська ЗАЛЕЖНІСТЬ ЧАСТОТИ РЕСТЕНОЗУ І РЕТРОМБОЗУ ВІД ТИПУ СТЕНТА У ХВОРИХ З ІШЕМІЧНОЮ ХВОРОБОЮ СЕРЦЯ ПІСЛЯ ПЕРКУТАННОЇ АНГІОПЛАСТИКИ КОРОНАРНИХ АРТЕРІЙ.....	328
К.М. Третьякова ПОРІВНЯННЯ ДЕЯКИХ ПОКАЗНИКІВ У ПАЦІЄНТІВ З АРТЕРІАЛЬНОЮ ГІПЕРТЕНЗІЄЮ РІЗНИХ РЕГІОНІВ УКРАЇНИ.....	329
В. А. Тростенюк, Л.В. Прядко ФЕНОТИПОСПЕЦИФІЧНИЙ ПІДХІД ДО ВЕДЕННЯ БРОНХІАЛЬНОЇ АСТМИ.....	330
К.С. Тимошук ПОРІВНЯЛЬНА ОЦІНКА СТАНУ СТРЕСОВОСТІ У СТУДЕНТІВ РІЗНИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ.....	330
О.І. Ревчук, Ю.Р. Христофор ПРОФЕСІЙНІ ХВОРОБИ МУЗИКАНТІВ ТА ЇХ ПРОФІЛАКТИКА.....	331
Ю.Р. Христофор ДЕФІЦИТ ВІТАМІНУ D В ГЕНЕЗІ ЕНДОКРИННОЇ ПАТОЛОГІЇ.....	331
М.В.Черноконь ЗНИЖЕННЯ ШВИДКОСТІ КЛУБОЧКОВОЇ ФІЛЬТРАЦІЇ ЯК ДОДАТКОВИЙ ФАКТОР РИЗИКУ У ХВОРИХ З СЕРЦЕВО-СУДИННОЮ ПАТОЛОГІЄЮ.....	332
К. Д. Чічірельо-Константинович ПОЛІМОРФІЗМ TLR4 +3725 G/C ЯК ПРЕДИКТОР ВАЖКОСТІ ПЕРЕБІГУ НЕГОСПІТАЛЬНОЇ ПНЕВМОНІЇ У ПАЦІЄНТІВ МОЛОДОГО ВІКУ ЗА ЦИТОМЕГАЛОВІРУСНОЇ ПЕРСИСТЕНЦІЇ.....	333
А.Р. Чорна, Н.В. Мамчур ВПЛИВ РАДІОХВИЛЬОВОГО ЛІФТИНГУ НА ШКІРУ ТА ПІДШКІРНО ЖИРОВУ КЛІТКОВИНУ.....	333
С.В.Шевчук, О.В.Звягіна ЗВ'ЯЗОК ВІКОВИХ ТА СТАТЕВИХ ЧИННИКІВ З ВАЖКІСТЮ ПЕРЕБІГУ ТА АКТИВНІСТЮ ЗАХВОРЮВАННЯ У ХВОРИХ НА АНКІЛОЗІВНИЙ СПОНДИЛІТ.....	334
О.В. Юрій, Т.О. Зайцева РЕАКТИВНИЙ АРТРИТ... ПОЧАТОК ВИПРОБУВАНЬ.....	334
Т.О. Юхименко, Г.М. Липівський ВАРІАБЕЛЬНІСТЬ СЕРЦЕВОГО РИТМУ У ЖІНОК З ГІПЕРТОНІЧНОЮ ХВОРОБОЮ У ПОЄДНАННІ ІЗ СТАБІЛЬНОЮ ІШЕМІЧНОЮ ХВОРОБОЮ СЕРЦЯ ТА ПЕРСИСТУЮЧОЮ ФОРМОЮ ФІБРИЛЯЦІЇ ПЕРЕДСЕРДЬ.....	335
І. Р. Ярова ПРОБЛЕМИ ДІАГНОСТИКИ АКАНТОЛІТИЧНОЇ ПУХИРЧАТКИ. ПОХОДЖЕННЯ І ФУНКЦІЇ АКАНТОЛІТИЧНИХ КЛІТИН ТЦАНКА ПРИ ВУЛЬГАРНІЙ ПУХИРЧАТЦІ.....	336
НЕВРОЛОГІЯ ТА ПСИХІАТРІЯ NEUROLOGY AND PSYCHIATRY.....	337

KannappanVigneshChenna, SokotRoksolanaMykolayivna ANALYZING THE COORELATION BETWEEN CIRCADIAN RHYTHM AND DEPRESSION.....	338
В.Є.Абгарова, О.В. Чемеринська СПИНАЛЬНИЙ ДІЗРАФІЗМ. МІСЛОМЕНГОЦЕЛЕ.....	338
Л.А. Автенюк, Є.В. Діхтяренко ПРОГРЕСУЮЧІ М'ЯЗОВІ ДИСТРОФІЇ (МІОПАТІЇ) З ОПИСОМ КЛІНІЧНИХ ВИПАДКІВ.....	339
О. Ю. Бабійчук, А.П. Гунько ХРОНІЧНИЙ ПСИХОЕМОЦІЙНИЙ СТРЕС ТА ЙОГО НАСЛІДКИ В УЧАСНИКІВ ЛОКАЛЬНОГО ЗБРОЙНОГО КОНФЛІКТУ НА СХОДІ УКРАЇНИ.	339
Е.В. Вдовиченко, М.М. Гурін, О.Я. Клімчук ВПЛИВ КОФЕЇНУ НА ЗМІНУ РУХОВИХ СИМПТОМІВ ПРИ ХВОРОБІ ПАРКІНСОНА.....	340
В. О. Велічко ДІАГНОСТИЧНІ ОСОБЛИВОСТІ РАННЬОГО ДИТЯЧОГО АУТИЗМУ.....	341
І.А. Волков, Я.В. Джадан ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ СОМАТОФОРМНИХ РОЗЛАДІВ У ДІТЕЙ ПІД ВПЛИВОМ РІЗНИХ ФОРМ БАТЬКІВСЬКОГО ВИХОВАННЯ.....	341
О.В. Горошинська НЕЙРОФІЗІОЛОГІЧНІ ТА НЕЙРОХІМІЧНІ АСПЕКТИ ВИНИКНЕННЯ ТА РОЗВИТКУ ПАНІЧНИХ АТАК (ПА).....	342
Б. А. Гунько, С. Ю.Шевчук КЛІНІКО – ТЕРАПЕВТИЧНІ АСПЕКТИ ПОРУШЕНЬ ПСИХІКИ ТА ППОВЕДІНКИ В СТОМАТОЛОГІЧНІЙ ПРАКТИЦІ.....	343
О. В. Іванюк НЕПСИХОТИЧНІ ПСИХІЧНІ РОЗЛАДИ У ДІТЕЙ, ЩО ОТРИМУЮТЬ МЕДИЧНУ ДОПОМОГУ В НЕФРОЛОГІЧНОМУ ВІДДІЛЕННІ.....	343
Д.И. Имереков НЕСТАБИЛЬНОСТЬ ГРУДО-ПОЯСНИЧНОГО ОТДЕЛА ПОЗВОНОЧНИКА ДЕГЕНЕРАТИВНО- ДИСТРОФИЧЕСКОГО И ТРАВМАТИЧЕСКОГО ГЕНЕЗА. ПОДХОД К ХИРУРГИЧЕСКОМУ ЛЕЧЕНИЮ.....	344
О. В. Іванюк НЕПСИХОТИЧНІ ПСИХІЧНІ РОЗЛАДИ У ДІТЕЙ, ЩО ОТРИМУЮТЬ МЕДИЧНУ ДОПОМОГУ В НЕФРОЛОГІЧНОМУ ВІДДІЛЕННІ.....	345
Колеснік О.О., Капталан А.О., Мащенко С.С. ВЕГЕТАТИВНИЙ СУПРОВІД ФОРМУВАННЯ ПОСТТРАВМАТИЧНОЇ ЕПІЛЕПСІЇ.....	345
В.А. Король ПОРУШЕННЯ ПСИХІКИ ТА ПОВЕДІНКИ У ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ, ЯКІ ПРОХОДИЛИ СЛУЖБУ В ЗОНІ ПРОВЕДЕННЯ АНТИТЕРОРИСТИЧНОЇ ОПЕРАЦІЇ НА СХОДІ.....	346
В.В. Лагода ОСОБЛИВОСТІ ПСИХІЧНИХ РОЗЛАДІВ ТА ЯКІСТЬ ЖИТТЯ ХВОРИХ НА АРТЕРІАЛЬНУ ГІПЕРТЕНЗІЮ.....	347
В.О. Ларін, Н.С. Гончарова, І.В. Циганкова ОСОБЛИВОСТІ ЗМІН ПСИХІКИ У ЖІНОК З ОНКОПАТОЛОГІЄЮ.....	348
В.М. Ліха, Е.В. Донцова КЛІНІЧНА КАРТИНА НЕРВОВОГБУЛІМІЇ У ЖІНОК МОЛОДОГО ВІКУ В СУЧАСНИХ УМОВАХ.....	348
Ю.І. Лобортас СУЧАСНІ АСПЕКТИ МЕДИКАМЕНТОЗНОЇ ТЕРАПІЇ ХВОРОБИ АЛЬЦГЕЙМЕРА.....	349
Р. А. Нікоряк ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ ПСИХІЧНИХ РОЗЛАДІВ СЕРЕД МЕШКАНЦІВ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ.....	350

В. Л. Петречук, А.А. Моїсєєнко, Т.О. Струкевич МОЖЛИВІСТЬ ВИКОРИСТАННЯ МЕТФОРМІНУ У ВТОРИННІЙ ПРОФІЛАКТИЦІ ШЕМІЧНОГО ІНСУЛЬТУ.....	350
Т.І. Плазовський, М.В. Гнедько, Л.В. Прядко, О.В. Качуровська ЕФЕКТИВНІСТЬ ЗАСТОСУВАННЯ ВОРТИОКСЕТИНУ У ПАЦІЄНТІВ З КОГНІТИВНИМИ ПОРУШЕННЯМИ НА ФОНІ ВЕЛИКОГО ДЕПРЕСИВНОГО РОЗЛАДУ.....	351
С.І. Поніна ОСОБЛИВОСТІ ПСИХОЕМОЦІЙНОГО СТАНУ ТА ЙОГО ВПЛИВ НА ЯКІСТЬ ЖИТТЯ СТУДЕНТІВ МЕДИЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ З ВЕГЕТАТИВНОЮ ДИСФУНКЦІЄЮ.....	351
Л.В. Прядко, О.В. Качуровська, К.Ю. Рудюк, Т.І. Плазовський СУЧАСНІ АСПЕКТИ НЕЙРОРЕАБІЛІТАЦІЇ: ЗАСТОСУВАННЯ ІМІТАТОРА ОПОРНОГО НАВАНТАЖЕННЯ ПРИ СИНДРОМІ ГІСНА-БАРЕ.....	352
Н.С.Ракита АНАЛІЗ РЕЗУЛЬТАТОВ ЛЕЧЕННЯ РЕТРОБУЛЬБАРНОГО НЕВРИТА ПРИ РАССЕЙНОМУ СКЛЕРОЗЕ.....	352
С.О. Росохай ОЦІНКА ВПЛИВУ ТРИВОЖНОСТІ НА ФОРМУВАННЯ СОМАТОФОРМНИХ РОЗЛАДІВ У ДІТЕЙ.....	353
Семененко К.М. КЛІНІЧНІ ПРОЯВИ СИНДРОМУ НЕЙРОЛЕПТИЧНОЇ ГІПЕРПРОЛАКТИНЕМІЇ.....	354
Семененко К.М. ГІПЕРАКУЗІЯ ЯК ПРОЯВ ТА ЧИННИК ТРИВОЖНОСТІ У КОМБАТАНТІВ.....	354
Л.А. Тереховська ОСОБЛИВОСТІ ДИСФОРІЧНИХ РОЗЛАДІВ У УЧАСНИКІВ БОЙОВИХ ДІЙ.....	355
О.О. Токарчук, М.І. Шулякова СОЦІАЛЬНИЙ ДРЕЙФ ЯК УСКЛАДНЕННЯ ПТСР ТА РОЗЛАДІВ АДАПТАЦІЇ.....	355
Д.О. Фікс, Д.В. Глухонюк РЕГІСТР ІНСУЛЬТУ У М.ВІННИЦЯ ЗА 2017 РІК.....	356
М.П. Хоцевич КЛІНІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ТРИВОЖНИХ РОЗЛАДІВ У ПАЦІЄНТІВ НЕВРОТИЧНОГО РЕГІСТРУ.....	357
М.О.Чухлеб ЛАЙМ-БОРЕЛЛІОЗ В ХАРЬКОВСЬКІЙ ОБЛАСТІ.....	357
Д.В. Шуба ДІАГНОСТИЧНЕ ЗНАЧЕННЯ КЛІНІЧНИХ ТА СОЦІАЛЬНО-ДЕМОГРАФІЧНИХ ПАРАМЕТРІВ У ХВОРИХ НА ШИЗОФРЕНІЮ.....	358
Д.Г. Шишковський АКЦЕНТУАЦІЇ ХАРАКТЕРУ ТА ТЕМПЕРАМЕНТУ У СТУДЕНТІВ-МЕДИКІВ І ЇХ ВПЛИВ НА ОРГАНІЗАЦІЮ ЕМОЦІЙНОЇ СТРУКТУРИ ОСОБИСТОСТІ.....	359

ХІРУРГІЯ SURGERY.....360

Ceasovschih A., Sorodoc V., Aursulesei V., Tesloianu D., Jaba I. M., Stoica A., Sirbu O., Grigorescu D. E., Tuchilus C., Anisie E., Obreja M., and Sorodoc L. THE IMPORTANCE OF NEOPTERIN USE IN LERICHE-FONTAINE STADIALIZATION OF PERIPHERAL ARTERY DISEASE.....	361
Takyi Collins, I.O. Karpenko, O.V. Gorovyy, A.V. Kyshenko RESULTS OF SIMULTANEOUS PREPERITONEAL INGUINAL HERNIAS REPAIR DURING ONE-STAGE RETROBUPIC PROSTATECTOMY.....	361
L.A. Khrystych, G. V. Osadchuk CHANGES IN CORNEAL ENDOTHELIAL CELL DENSITY IN PATIENTS WITH DIFFERENT STAGES OF OPEN-ANGLE GLAUCOMA.....	361

Ю.В. Бабій	
СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД НА ОСОБЛИВОСТІ ДІАГНОСТИКИ І ЛІКУВАННЯ ХВОРИХ НА ЛЕЙОМІОМИ СТРАВОХОДУ І ШЛУНКУ	362
М.О. Бартків, Д.С. Прохорчук	
КІСТИ ПЕЧІНКИ. СУЧАСНИЙ СТАН ПРОБЛЕМИ.	363
Н.А.Барціховська, В.В.Корольчук	
МЕДИЧНІ І ЕКОНОМІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ РІЗНИХ ТАКТИК КОНТРОЛЯ СТАНУ ДИХАЛЬНИХ ШЛЯХІВ У КОМАТОЗНИХ ХВОРИХ З ОРОТРАХЕАЛЬНОЮ ІНТУБАЦІЄЮ І НАЗОГАСТРАЛЬНИМ ХАРЧУВАННЯМ.....	364
Д.В. Белясов	
ВИЗНАЧЕННЯ ОПТИМАЛЬНИХ ТЕРМІНІВ ЗАКРИТТЯ ТОВСТОКИШКОВИХ СТОМ У ДІТЕЙ.....	364
Н.В. Бецько, В.С. Красноштан	
РОЗРОБКА УНІФІКОВАНОГО ПРОТОКОЛУ З ОПТИМІЗАЦІЇ РОБОТИ ПРОТИШОКОВОЇ ПАЛАТИ.....	365
Г. Ю. Боханов	
АЛЛОПРОТЕЗУВАННЯ ТРАХЕЇ ПРИ ПОДОВЖЕНІЙ ЦИРКУЛЯРНІЙ РЕЗЕКЦІЇ.....	365
А.С.Біліченко	
Психологічна реабілітація як складова Індивідуальної програми реабілітації інвалідів по зору.....	366
О.Ю. Браніцький	
ВПЛИВ НАБУТОГО ПАТЕРНУ ХОДЬБИ ПРИ ТРИВАЛОМУ ПЕРЕБІГУ ДЕГЕНЕРАТИВНОГО КОКСАРТРОЗУ НА ВІДНОВЛЕННЯ ПІСЛЯ ЕНДОПРОТЕЗУВАННЯ.....	367
К. О. Буткевич, І.М. Круковська	
МЕДИКО-СОЦІОЛОГІЧНЕ ДОСЛІДЖЕННЯ РІВНЯ ОБІЗНАНОСТІ МЕДИЧНИХ СЕСТЕР З ПРОБЛЕМИ РАКУ ШКІРИ.....	367
Ю.О. Василюк	
СИНДРОМ НИЗЬКОГО СЕРЦЕВОГО ВИКИДУ У ХВОРИХ, ЯКІ ПЕРЕНЕСЛИ АКШ.....	368
.В.Вдовиченко	
ДОСЛІДЖЕННЯ РІВНЯ ІНФОРМОВАНOSTІ СЕРЕД ХВОРИХ НА ГЛАУКОМУ, МЕДИЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ ТА СТУДЕНТІВ-МЕДИКІВ ЩОДО УСВІДОМЛЕННЯ ВАЖКОСТІ ДАНОГО ЗАХВОРЮВАННЯ (ДАНІ ОПИТУВАННЯ).....	369
А.А.Вікторов, О.О.Лебідь	
УСКЛАДНЕННЯ ПЕРВИННОГО ПРОТЕЗУВАННЯ У ХВОРИХ З АСЕПТИЧНОЮ НЕСТАБІЛЬНІСТЮ АЦЕТАБУЛЯРНОГО КОМПОНЕНТА ЕНДОПРОТЕЗА КУЛЬШОВОГО СУГЛОБА.....	369
А.В. Гороховський, О.В. Забуранна	
ВРОДЖЕНА КІЛЕПОДІБНА ДЕФОРМАЦІЯ ГРУДНОЇ КЛІТКИ: МОНОПАТОЛОГІЯ ЧИ СКЛАДОВА ЧАСТИНА МУЛЬТИСИСТЕМНИХ ПОРУШЕНЬ У ДИТЯЧОМУ ОРГАНІЗМІ?.....	370
В.О.Гошовська	
СУЧАСНІ ПІДХОДИ ДО КОМБІНОВАНОГО ОПЕРАТИВНОГО ВТРУЧАННЯ ПРИ КАТАРАКТІ ТА ПЕРВИННІЙ ВІДКРИТОКУТОВІЙ ГЛАУКОМІ.....	371
Д.І. Гребенюк, В.І. Стойка, Я.В. Радьога, В.С. Собко, А.М. Паньків	
МІНІІНВАЗИВНА ХІРУРГІЯ У ЛІКУВАННІ ГЕМАНГІОМ ПЕЧІНКИ.....	371
Д.І. Гребенюк, О.В.Столярчук, Н.А.Ляховченко, О.М.Білик, К.М. Паньків	
ДИНАМІКА МАРКЕРІВ ОКСИДАТИВНОГО СТРЕСУ ТА АНТИОКСИДАНТНОГО ЗАХИСТУ В РАННІЙ ФАЗІ ГОСТРОГО ПАНКРЕАТИТУ.....	372
О.А.Гусак, М.-Ю.І.Петришина, В.Ю.Кошоваленко	
АНАЛІЗ УСКЛАДНЕНЬ КОНТАКТНОЇ КОРЕКЦІЇ ЗОРУ.....	373
С.А. Дзьоник	
ЛІКУВАННЯ ВАРІКОЦЕЛЕ З ВИКОРИСТАННЯМ ЕНДОВЕНОЗНОЇ ЛАЗЕРНОЇ КОАГУЛЯЦІЇ.....	373
В.Л.Жебелев	
Вивчення лікування гіперспленізму у дітей.....	374
Т.О. Зайцева, О.В. Юрій	
ПРОКАЛЬЦИТОНІН ЯК ДІАГНОСТИЧНИЙ МАРКЕР ГЕНЕРАЛІЗАЦІЇ ІНФЕКЦІЇ ТА ЙОГО РОЛЬ У ДІАГНОСТИЦІ СЕПСИСУ.....	375

П.Л. Залуцький	
ПІДХІД ДО ВИБОРУ ДОСТУПУ В ХІРУРГІЇ ВЕРХНЬОЩЕЛЕПНОЇ ПАЗУХИ.....	375
І. В. Зубченко, Є. М. Петрунь	
ПЕРЕДОПЕРАЦІЙНА КОРЕКЦІЯ АБДОМІНАЛЬНОГО ТИСКУ У ПАЦІЄНТІВ З РОЗЛИТИМ ГНІЙНИМ ПЕРИТОНІТОМ.....	376
А.М. Каяфа, М.М. Маціпура	
ВІДДАЛЕНІ ФУНКЦІОНАЛЬНІ РЕЗУЛЬТАТИ ЕНДОПРОТЕЗУВАННЯ КУЛЬШОВОГО СУГЛОБУ У ПАЦІЄНТІВ ПОХИЛОГО ВІКУ З ЧЕРЕЗВЕРТЛЮГОВИМИ ПЕРЕЛОМАМИ СТЕГНОВОЇ КІСТКИ.....	377
І.С. Кедровська	
ПОРІВНЯЛЬНИЙ АНАЛІЗ СПОСОБІВ ОПЕРАТИВНОГО ЛІКУВАННЯ ПУПОЧНОЇ ГРИЖІ.....	377
Кішук В.В., А.С. Існюк, Н.С. Кученко	
ПЕРСПЕКТИВИ ЗАСТОСУВАННЯ ПРОБІОТИЧНИХ ПРЕПАРАТІВ У ХВОРИХ НА СКЛЕРОМУ.....	378
В.В. Кішук, Я.П. Григун, В.В. Колісник	
ВПЛИВ АЦЕТИЛЦИСТЕЇНУ НА ПОКАЗНИКИ ОКСИДАТИВНОГО СТРЕСУ У ХВОРИХ НА СКЛЕРОМУ.....	379
Л.О. Килимнюк	
ПРОГНОЗУВАННЯ ПОРУШЕННЯ ЗРОЩЕННЯ ПЕРЕЛОМІВ НА ОСНОВІ АНАЛІЗУ ДЕТЕРМІНОВАНИХ ФАКТОРІВ РИЗИКУ.....	379
Л.О. Килимнюк, В.М. Ковальчук, О.П. Ренкас	
ХАРАКТЕРИСТИКА ФАКТОРІВ РИЗИКУ ОБУМОВЛЕНИХ ТРАВМОЮ У ПАЦІЄНТІВ З РОЗЛАДАМИ ОСТЕОРЕПАРАЦІЇ.....	380
Л.О. Килимнюк	
КЛІНІЧНА ОЦІНКА ЕФЕКТИВНОСТІ ВИКОРИСТАННЯ ЕКСТРАКОРПОРАЛЬНОЇ УДАРНО-ХВИЛЬОВОЇ ТЕРАПІЇ ПРИ ПОРУШЕННЯХ ЗРОЩЕННЯ ПЕРЕЛОМІВ.....	381
В. Л. Кобець, С. І. Поніна	
ДІАГНОСТИЧНА ТА ПРОГНОСТИЧНА ЦІННІСТЬ КРИТЕРІЇВ SIRS У ДІТЕЙ.....	381
О.С.Кобзіна	
ВИЗНАЧЕННЯ РІВНЯ ЯКОСТІ ЖИТТЯ У ХВОРИХ НА МІОПІЮ, ЩО КОРИСТУЮТЬСЯ НІЧНИМИ ОРТОКЕРАТОЛОГІЧНИМИ ЛІНЗАМИ PARAGON	382
К. В. Коломієць, Р. О.Картелян	
ПІДХОДИ ДО ЛІКУВАННЯ НЕЙРОСЕНСОРНОЇ ТУГОВУХОСТІ РІЗНИХ СТУПЕНІВ.....	382
О.О. Крюкова	
РЕЗУЛЬТАТИ ХІРУРГІЧНОГО ЛІКУВАННЯ ХВОРИХ НА ГНІЙНИЙ МЕДІАСТИНІТ.....	383
Є. С. Лагно	
ДОСЛІДЖЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ВИКОРИСТАННЯ КІНЕЗІОТЕЙПУВАННЯ ПРИ ЛІКУВАННІ ОСТЕОХОНДРОЗУ ХРЕБТА.....	384
Б.О. Левчук, І.В. Бабій, А.Е. Гурницький, В.О. Манюк., І.І. Конопельник	
ДО МЕТОДИКИ СКЛЕЮВАННЯ АПОНЕВРОЗУ ЗОВНІШНЬОГО КОСОГО М'ЯЗА ЖИВОТА ПРИ ХІРУРГІЧНОМУ ЛІКУВАННІ ПАХВИННОЇ ГРИЖІ.....	384
Леванчук А.С., Леванчук С.М., Ларіонов М. В.	
ПОРІВНЯННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ХІРУРГІЧНИХ ТА ЕНДОВАЗАЛЬНИХ МЕТОДІВ ЛІКУВАННЯ ВАРИКОЗНОЇ ХВОРОБИ ВЕН НИЖНІХ КІНЦІВОК.....	385
Лемешов О.С.	
ОСОБЛИВОСТІ ВІДНОВЛЕННЯ ФУНКЦІЇ НЕРВІВ ВЕРХНЬОЇ КІНЦІВКИ ПІСЛЯ ПРОВЕДЕННЯ НЕЙРОРАФІЇ.....	386
Б.Е.Лі	
ДОСВІД ВИКОРИСТАННЯ ЕНДОСКОПІЧНОЇ ХІРУРГІЇ ПРИ НАДАННІ ПЛАНОВОЇ ТА УРГЕНТНОЇ ДОПОМОГИ ДІТЯМ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ.....	387
Н.Л. Літвінцова	
КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК ЛІКУВАННЯ ТРОМБОЗУ МЕЗЕНТЕРІАЛЬНИХ СУДИН У ДИТИНИ ІЗ ГОСТРИМ ЛІМФОБЛАСНИМ ЛЕЙКОЗОМ.....	387
С.О. Луговий	
ОСОБЛИВОСТІ ТА ПРОБЛЕМИ ДІАГНОСТИКИ І ЛІКУВАННЯ ХІРУРГІЧНИХ УСКЛАДНЕНЬ ХВОРОБИ КРОНА У ДІТЕЙ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ ЗА ПЕРІОД 2008-2018 Р.Р.....	388

Р.Л.Любевич, Т.Ю.Повшедна, В.В. Максимчук ОСОБЛИВОСТІ ПОШИРЕНOSTІ ТА РОЗВИТКУ ПАТОЛОГІЧНИХ ПРОЦЕСІВ ГОЛОСОВОГО АПАРАТУ У ВОКАЛІСТІВ.....	389
Р.Л. Любевич, К.Ю. Рудюк РЕНТГЕНОЛОГІЧНИЙ СИМПТОМ СКРИПІЧНОГО КЛЮЧА ПРИ ДРЕНУВАННІ ВЕРХНІХ СЕЧОВИХ ШЛЯХІВ ТА НИРКИ СТЕНТОМ.....	389
О.Ю. Макарицька ПОРІВНЯЛЬНИЙ АНАЛІЗ ВІДДАЛЕНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ ХІРУРГІЧНОГО ЛІКУВАННЯ АТЕРОСКЛЕРОЗУ АРТЕРІЙ НИЖНІХ КІНЦІВОК.....	390
Макаров В.М. ДОСЯГНЕННЯ ХІРУРГІЧНОГО ЛІКУВАННЯ АБСЦЕСІВ ПЕЧІНКИ.....	390
Н.О. Максимчук ВПЛИВ ПОЄДНАНОГО ЗАСТОСУВАННЯ СОРБЛАКТУ ТА L-АРГІНІНУ НА СТАН ІОНОРЕГУЛЯТОРНОЇ ФУНКЦІЇ НИРОК У ПАЦІЄНТІВ З ЕНДОТОКСИКОЗОМ У ПЕРІОДІ ЙОГО РОЗВИТКУ	391
О.А. Мартинова СУЧАСНІ МЕТОДИ ЗУПИНКИ НОСОВИХ КРОВОТЕЧ.....	391
М.М. Маціпура, Л.О. Килимнюк ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНА ОЦІНКА ДИНАМІКИ ПРОЦЕСІВ ЗРОЩЕННЯ ПЕРЕЛОМІВ ПІД ВПЛИВОМ ЕКСТРАКОРПОРАЛЬНОЇ УДАРНО-ХВИЛЬОВОЇ ТЕРАПІЇ В УМОВАХ НЕСТАБІЛЬНОГО ОСТЕОМЕТАЛОСИНТЕЗУ	391
А.А. Моїсєєнко, С.С. Малеш ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНА ОЦІНКА ЕФЕКТИВНОСТІ ЛОКАЛЬНОЇ БІОЛОГІЧНОЇ СТИМУЛЯЦІЇ РЕПАРАЦІЇ У ЛІКУВАННІ ХРОНІЧНИХ ВИРАЗОК ШЛУНКА.....	392
А.Ю.Муляр ІНФЕКЦІЯ М'ЯКИХ ТКАНИН, ВИКЛИКАНА АСИНЕТОБАКТЕРІАУМАННІ.....	392
Мустафа Бассам Хуссейн ШЛЯХИ ПРОФІЛАКТИКИ НЕСПРОМОЖНОСТІ ШВІВ ШИЙНОГО АНАСТОМОЗУ ПРИ ЕЗОФАГОПЛАСТИЦІ.....	393
Є.В. Неймановський ДІАГНОСТИЧНІ КРИТЕРІЇ У ВИБОРІ ЛІКУВАЛЬНОЇ ТАКТИКИ ПРИ ІНВАГІНАЦІЇ КИШОК У ДІТЕЙ.....	394
Л.І.Нетребін ЗЛОЯКІСНЕ НОВОУТВОРЕННЯ ЛІМБА ТА КОН'ЮКТИВИ.....	394
Б.Л. Павленко, В.О. Терещук ЗАСТОСУВАННЯ ДИСТРЕПТАЗИ У ВІДНОВНОМУ ЛІКУВАННІ ДІТЕЙ З АПЕНДИКУЛЯРНИМ ПЕРИТОНІТОМ.....	395
О. Ю. Павлівська, В. О. Задорожнюк ВПЛИВ ЗНЕВОДНЕННЯ НА СТАН ОРГАНІВ ГРУДНОЇ ТА ЧЕРЕВНОЇ ПОРОЖНИНИ.....	396
В.Л. Петречук, Т.О. Струкевич ОСНОВНІ УСКЛАДНЕННЯ У ЩУРІВ ПІСЛЯ НЕФРЕКТОМІЇ.....	397
М.-Ю.І. Петришина, О.А.Гусак ВИЗНАЧЕННЯ РИЗИКУ ГОСТРОЇ МЕЗЕНТЕРІАЛЬНОЇ ІШЕМІЇ У ХІРУРГІЧНИХ ХВОРИХ.....	397
А.В.Плужник, Т.М.Гомон, Н.Ю.Косеченко, О.С.Гончарук, А.В.Вигонюк. ВИРАЖЕНІСТЬ ТА АДЕКВАТНІСТЬ КОРЕКЦІЇ ПІСЛЯ ОПЕРАЦІЙНОГО БОЛЬОВОГО СИНДРОМУ У ПОРОДІЛЬ	398
Н.В. Плющик, О.Д. Бондарчук, А.С. Існюк РЕГЕНЕРАЦІЯ КІСТКОВОЇ ТКАНИНИ В ЕКСПЕРИМЕНТІ З ВИКОРИСТАННЯМ БКС «СИНТЕКІСТКА» IN VIVO.....	398
Н.В.Плющик, К.Й.Баркасі СПОСІБ ВИКОРИСТАННЯ ГЕННО-ІНЖЕНЕРНОГО ВАРІАНТУ ПРИРОДНОГО ФЕРМЕНТУ ДОРНАЗА- АЛЬФА У КОМПЛЕКСНОМУ ЛІКУВАННІ ГОСТРОГО ГНІЙНОГО ХОЛАНГІТУ.....	399
Н.Ю. Пляцко В.О. Мовчанюк КОМПЛЕКСНЕ ЛІКУВАННЯ ТА РЕАБІЛІТАЦІЯ ХВОРИХ З ОБМЕЖЕНИМИ ХРЯЩОВИМИ ДЕФЕКТАМИ КОЛІННИХ СУГЛОБІВ. ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-КЛІНІЧНЕ ДОСЛІДЖЕННЯ.....	400
Пономаренко В.Ю., Дмитренко І.В СУЧАСНИЙ ПОГЛЯД ТА ПІДХІД ДО ЛІКУВАННЯ РОНХОПАТІЇ ТА СИНДРОМУ ОБСТРУКТИВНОГО	

АПНОЕ ПІД ЧАС СНУ(СОАС).....	400
І. Ю. Пшенична	
МОДЕЛЬ МЕХАНІЧНОЇ ЖОВТЯНИЦІ У ЩУРІВ ІЗ МОЖЛИВІСТЮ ЇЇ БЕЗОПЕРАЦІЙНОЇ ЛІКВІДАЦІЇ...	400
В. П. Рауцкіс	
РОЛЬ ДЕРМАТОСКОПІЇ В ДИФЕРЕНЦІЙНІЙ ДІАГНОСТИЦІ ДОБРОЯКІСНИХ ТА ЗЛОЯКІСНИХ НОВОУТВОРЕНЬ ШКІРИ.....	401
К.Ю.Рудюк, О.В.Качуровська, Л.В.Прядко, Р.Л.Любевич, Т.Ю.Повшедна	
МЕТОДИ ДІАГНОСТИКИ СОЛІДНО-ПСЕВДОПАПІЛЯРНОЇ ПУХЛИНИ ПІДШЛУНКОВОЇ ЗАЛОЗИ ТА ВИЗНАЧЕННЯ ЇХ РОЛІ У ВЕРИФІКАЦІЇ КІНЦЕВОГО ДІАГНОЗУ.....	402
І.Д. Савранська, А.Р. Новак, К.О. Цвіркун	
ДИНАМІКА МАРКЕРІВ ХІРУРГІЧНОГО СТРЕСОРНОГО ВПЛИВУ ПРИ ЛАПАРОСКОПІЧНИХ ОПЕРАТИВНИХ ВТРУЧАННЯХ З ПРИВОДУ ЖОВЧНОКАМ'ЯНОЇ ХВОРОБИ.....	402
І.І.Савчук, Д.О.Кузьменко, Я.В.Вороновський	
СУЧАСНІ ПІДХОДИ ДО ДІАГНОСТИКИ ТА ЛІКУВАННЯ ГОСТРОГО ПАНКРЕАТИТУ.....	403
Д. В. Сімчук	
ЗАСТОСУВАННЯ СИСТЕМИ TOP CLOSURE В ЛІКУВАННІ ГНІЙНО-НЕКРОТИЧНИХ УСКЛАДНЕНЬ У ХВОРИХ НА ЦУКРОВИЙ ДІАБЕТ. КЛІНІЧНИЙ ВИПАДОК.....	404
С.С. Скальський	
ЗМІНА МІКРОБНОГО ПЕЙЗАЖУ ГНІЙНИХ РАН ПІД ВПЛИВОМ ЛІКУВАННЯ ПІДВИЩЕНИМ КЕРОВАНИМ ТИСКОМ АЕРОДИСПЕРСНОЇ СУМІШІ.....	404
В.А. Стародуб	
ХАРАКТЕРИСТИКА ЕТІОЛОГІЧНОЇ СТРУКТУРИ, ВЛАСТИВОСТЕЙ ЗБУДНИКІВ ІНФЕКЦІЙНИХ УСКЛАДНЕНЬ ОРГАНІВ ДИХАННЯ У ДІТЕЙ З КРИТИЧНИМИ СТАНАМИ.....	404
В.Т. Стах	
КОНТАКТНА ТЕРМОМЕТРІЯ, ЇЇ ЗНАЧЕННЯ В ДІАГНОСТИЦІ СПАЗМУ АКОМОДАЦІЇ, ПРИ ПОРУШЕННЯХ РЕФРАКЦІЇ.....	405
С.О. Сучок	
ГОСТРА КИШКОВА НЕПРОХІДНІСТЬ У ДІТЕЙ.....	406
В.Ю. Тетарчук	
ВПЛИВ ЦУКРОВОГО ДІАБЕТУ НА ОРГАН ЗОРУ.....	406
І.І. Токмакова, О.В. Степаненко	
ПЕРЕВАГИ ТА НЕДОЛІКИ РОБОТ-АСИСТОВАНОЇ ХІРУРГІЇ (РАХ) І ПЕРСПЕКТИВИ ЇЇ РОЗВИТКУ В УКРАЇНІ.....	407
В. А. Тростенюк	
ТРАНСПЛАНТАЦІЯ ГОЛОВИ ЗА СЕРДЖИО КАНАВЕРО – УСПІХИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ.....	407
Т.І. Трофімчук	
СУЧАСНІ ПРОБЛЕМИ ДІАГНОСТИКИ ПЕРІПАРТАЛЬНОЇ КАРДІОМІОПАТІЇ У ЖІНОК ІЗ ГРУПИ РИЗИКУ.....	408
К.О. Цвіркун, А.Р. Новак, А.О. Тімошенко	
РАНОЗАЖИВЛЮЮЧА КОМПОЗИЦІЯ.	409
С.О. Чаговець, К.Ю. Бортник, Ю.І. Івантєєва, Ю.В. Курчанова, А.Ю. Мороз	
ШКІРНА ПЛАСТИКА МІСЦЕВИМИ ТКАНИНАМИ ПРИ ЛІКУВАННІ ПІСЛЯОПІКОВИХ РУБЦЕВИХ КОНТРАКТУР КИСТІ ТА ПІСЛЯОПЕРАЦІЙНІ РЕАБІЛІТАЦІЙНІ МЕТОДИКИ.....	410
І. А. Чирва	
ЧЕРЕЗШКІРНЕ МІНІМАЛЬНО-ІНВАЗИВНЕ ЛІКУВАННЯ ГНІЙНО-НЕКРОТИЧНИХ УСКЛАДНЕНЬ ДЕСТРУКТИВНОГО ПАНКРЕАТИТУ.....	410
О.В. Юрій	
СУЧАСНІ АСПЕКТИ В ДІАГНОСТИЦІ РАКУ ПРОСТАТИ. ПРОГНОЗ В ЗАЛЕЖНОСТІ ВІД МОРФОЛОГІЧНОЇ БУДОВИ ПУХЛИНИ.....	411
Д.А. Яценко	
ВПЛИВ ТРАНСФОРМУЮЧОГО ФАКТОРУ РОСТУ - β НА ПРОДУКЦІЮ ЗОВНІШНЬО КЛІТИННОГО МАТРИКСУ СКЛЕРИ ПРИ МІОПІЇ.....	412

СТОМАТОЛОГІЯ STOMATOLOGY.....413

Mohamed A.A.Youssif FEATURES OF REGENERATIONS IN POSTOPERATIVE WOUND OF HEAD AND NECK IN ONCOLOGY.....	414
MuhammedAbdelrahman EFFECTIVENESS OF TREATMENT THE PATIENTS WITH VITAL TOOTH DISCOLORATION BY LASER BLEACHING.....	414
Беляєв П.В. АНАЛІЗ СТРУКТУРИ ГНІЙНО-ЗАПАЛЬНИХ ЗАХВОРЮВАНЬ ЩЕЛЕПНО-ЛИЦЬОВОЇ ДІЛЯНКИ.....	415
О.О.Васюхник, Н.М. Ісакова ПРОФІЛАКТИКА КАРІЕСУ У ДІТЕЙ ВІД 0 ДО 3 РОКІВ ЗАСОБАМИ ДЛЯ ДОГЛЯДУ ЗА РОТОВОЮ ПОРОЖНИНОЮ BRUSH-BABY.....	416
А. В. Веретільник СУЧАСНІ ПОГЛЯДИ НА ПАТОГЕНЕЗ ЗАХВОРЮВАНЬ ПАРОДОНТУ У ДІТЕЙ МОЛОДШОГО ШКІЛЬНОГО ВІКУ З НАДМІРНОЮ МАСОЮ ТІЛА.....	416
І. О. Волохатюк ЕФЕКТИВНІСТЬ ЗАСТОСУВАННЯ ГІДРОМАСАЖУ ЯСЕН РАДОНОВО-ВУГЛЕКИСЛИМИ ВОДАМИ ПРИ ТЕРАПІЇ ХРОНІЧНОГО КАТАРАЛЬНОГО ГІНГІВІТУ	417
Д.Л.Давитян, А.А.Нечпай ОТ ОРУДИЯ ПЫТКИ К ИНСТРУМЕНТАМ КОМФОРТА.....	418
Р.О. Іванов ОЦІНКА ОКЛЮЗІЙНИХ ТА АРТИКУЛЯЦІЙНИХ СПІВВІДНОШЕНЬ ЗУБНИХ РЯДІВ ЗА ДОПОМОГОЮ ФУНКЦІОНАЛЬНИХ МЕТОДІВ ПРИ ПРОТЕЗУВАННІ МОСТОПОДІБНИМИ ПРОТЕЗАМИ.....	418
І.А. Короленко ГЛОСАЛГІЯ ЯК ФАКТОР, СУПУТНИЙ КСЕРОСТОМІЇ.....	419
С. М.Костерина ВИЗНАЧЕННЯ КИСЛОТНО-ЛУЖНОЇ РІВНОВАГИ РОТОВОЇ РІДИНИ У ПАЦІЄНТІВ ІЗ МНОЖИННИМ КАРІЕСОМ ЗУБІВТА НЕЗАДОВІЛЬНИМ РІВНЕМ ГІГІЄНИ ПОРОЖНИНИ РОТА.....	420
Н.В.Котик ВИКОРИСТАННЯ ІМ-АКТИВАТОРІВ В ОРТОДОНТИЧНОМУ ЛІКУВАННІ ДІТЕЙ З ПАТОЛОГІЄЮ ПРИКУСУ І ДЛЯ ПОПЕРЕДЖЕННЯ МАЙБУТНІХ СТІЙКИХ АНОМАЛІЙ.....	420
Н.В. Котик, В.С.Поліщук, О.О. Руденко ВПЛИВ МІНЕРАЛЬНОЇ ЩІЛЬНОСТІ НИЖНЬОЇ ЩЕЛЕПИ НА ПЕРЕБІГ ЗАГОСННЯ ПЕРЕЛОМІВ НИЖНЬОЇ ЩЕЛЕПИ.....	421
Н. В.Котик ОЦІНКА РОЗПОВСЮДЖЕНОСТІ ГАЛІТАЗУ ТА ЕФЕКТИВНОСТІ ЙОГО ЛІКУВАННЯ.....	422
С.В.Кравчук РЕНТГЕНОЛОГІЧНА ХАРАКТЕРИСТИКА СТАНУ АЛЬВЕОЛЯРНОГО ВІДРОСТКУ У ПАЦІЄНТІВ, ЩО ПРОХОДИЛИ ОРТОДОНТИЧНЕ ЛІКУВАННЯ.....	422
В.Р.Красний ВИЗНАЧЕННЯ ІНДЕКСУ BOO3-SIGNIFICANTINDEXOFCARIES- У СТАРШОКЛАСНИКІВ ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ	423
Т.В. Мрищук , Я.І. Сеничич СТАНДАРТИ ПРЕПАРУВАННЯ ОПОРНИХ ЗУБІВ ПРИ ВИКОРИСТАННІ НЕЗНІМНИХ КОНСТРУКЦІЙ ТА ВИБІР ЦЕМЕНТІВ ДЛЯ ЇХ ФІКСАЦІЇ.....	424
І. В. Орловський ГВИНТОВА ФІКСАЦІЯ НЕЗНІМНИХ ПРОТЕЗІВ НА ПРИРОДНИХ ЗУБАХ.....	424
А.В.Погоріла , М.М.Шінкарук-Диковицька ,І.Л.Черешнюк ,О.А.Ходаківський . ДОСЛІДЖЕННЯ НЕЙРОАПОПТОТИЧНИХ ТА НЕЙРОПРОЛІФЕРАТИВНИХ ПРОЦЕСІВ У ТРІЙЧАСТОМУ НЕРВІ ПРИ МОДЕЛЬНОМУ ЯТРОГЕННОМУ КОМПРЕСІЙНО-ТОКСИЧНОМУ УРАЖЕННІ НИЖНЬОГО АЛЬВЕОЛЯРНОГО НЕРВУ У КРОЛІВ НА ТЛІ ТЕРАПІЇ НЕОМІДАНТАНОМ....	425
В.С. Поліщук ВИГОТОВЛЕННЯ ТРЕНІНГОВИХ МОДЕЛЕЙ ДЛЯ ДЕНТАЛЬНОЇ ІМПЛАНТАЦІЇ.....	426
Поліщук Д. О. ПОРІВНЮВАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА СИЛЕРІВ ДЛЯ ПЛОМБУВАННЯ КОРЕНЕВИХ КАНАЛІВ.....	427
В.С. Поліщук	

МУКОГІНГІВАЛЬНА ХІРУРГІЯ ЯК МЕТОД ЛІКУВАННЯ ЗАХВОРЮВАНЬ ПАРОДОНТА.....	427
В.С. Поліщук, О.О. Руденко	
ЕКСПЕРИМЕНТАЛЬНЕ ДОСЛІДЖЕННЯ ПРОТИЗАПАЛЬНИХ ВЛАСТИВОСТЕЙ КВЕРТУЛІНУ ТА ФОРКАЛІУ ПРИ ЗАГОСННІ ДЕФЕКТІВ НИЖНЬОЇ ЩЕЛЕПИ ЩУРІВ.....	428
В.С. Поліщук	
ВИГОТОВЛЕННЯ ТРЕНІНГОВИХ МОДЕЛЕЙ ДЛЯ ДЕНТАЛЬНОЇ ІМПЛАНТАЦІЇ.....	428
О.С. Прокопенко	
ОЦІНКА ЯКОСТІ ЖИТТЯ У СТОМАТОЛОГІЧНИХ ХВОРИХ З ВТОРИННИМИ ДЕФОРМАЦІЯМИ ЗУБОЩЕЛЕПОВОЇ СИСТЕМИ.....	429
М.О Руденко, О.М. Тимошенко	
ЕСТЕТИКА ШТУЧНИХ ЗУБІВ У ЗНІМНИХ ПРОТЕЗАХ.....	429
А.О. Скринник	
ВИКОРИСТАННЯ НТІ ШИНИ У КОМПЛЕКСНОМУ ЛІКУВАННІ ПАТОЛОГІЙ, ПОВ'ЯЗАНИХ З ПІДВИЩЕНИМ ТОНУСОМ ЖУВАЛЬНИХ М'ЯЗІВ.....	430
М.І. Скрипник	
ОСОБЛИВОСТІ АНАТОМІЧНОЇ БУДОВИ ВЕРХНЬОЩЕЛЕПНОГО СИНУСУ ТА ЙОГО СЛИЗОВОЇ ОБОЛОНКИ У ПАЦІЄНТІВ З КІНЦЕВИМИ ДЕФЕКТАМИ ЗУБНИХ РЯДІВ, ЯКИМ ПЛАНУЄТЬСЯ ДЕНТАЛЬНА ІМПЛАНТАЦІЯ.....	430
В.Ю.Тиханський, В.С. Поліщук, О.О. Руденко	
ВПЛИВ КВЕРТУЛІНУ НА ВИНИКНЕННЯ УСКЛАДНЕНЬ ПРИ ЗАГОСННІ ЗАБІЙНО-РВАНІХ РАН ОБЛИЧЧЯ ПРИ ПАТОЛОГІЇ ГЕПАТОБІЛІАРНОЇ СИСТЕМИ.....	431
А.О.Шелест	
ДОСВІД ЗАСТОСУВАННЯ СУЧАСНИХ ІГРОВИХ ТЕХНОЛОГІЙ В ПРОЦЕСІ ПРОВЕДЕННЯ УРОКІВ ЗДОРОВ'Я В ПОЧАТКОВИХ КЛАСАХ ЗАГАЛЬНООСВІТНІХ ШКІЛ.....	432
В. В. Щерба	
ЗНАЧЕННЯ ПОВНОЦІННОЇ ДІАГНОСТИКИ ДЛЯ СВОЄЧАСНОГО ВИЯВЛЕННЯ ЗЛОЯКІСНИХ НОВОУТВОРЕНЬ ГОЛОВИ ТА ШИЙ У ДІТЕЙ ТА ПРИЗНАЧЕННЯ АДЕКВАТНОГО ЛІКУВАННЯ. СМЕРТЕЛЬНІ НАСЛІДКИ ПОМИЛОК.....	433

ФАРМАЦІЯ ТА ФАРМАКОЛОГІЯ PHARMACY AND PHARMACOLOGY.....434

Y.V. Antonenko, Y.V.Buhai, D.Y. Klak	
THE USE OF MEDICAL IMMUNOLOGICAL DRUGS ON THE CRYOCONSERVATIVE CORD BLOOD BASIS.....	435
K.O. Kaminska, ShaakumeniNdapandula	
THE QUALITY OF PROVIDING PHARMACEUTICAL CARE FOR FOREIGN STUDENTS AT THE DRUG SHOPS.....	435
O.V. Malchenko	
PECULIARITIES OF STRUCTURE AND PHARMACOLOGICAL PROPERTIES OF 4-METHYL-2,2-DIOXO-1H-2Λ6,1-BENZOTHAZINE-3-CARBOXYLIC ACID.....	436
А.С. Баранова, Ю.В. Матросова	
ФАРМОГЕНЕТИКА ТА ФАРМОГЕНОМІКА. НОВІ НАПРЯМКИ ПЕРСОНІФІКОВАНОЇ ТЕРАПІЇ.....	436
М. В. Білобров	
ОЦІНКА ВПЛИВУ СУМІЩЕННЯ РОБОТИ ТА НАВЧАННЯ НА БІОРИТМИ СТУДЕНТІВ.....	437
П.С. Бондаренко	
ДОСЛІДЖЕННЯ ГОСТРОЇ ТОКСИЧНОСТІ ТА УЛЬЦЕРОГЕННОЇ ДІЇ РІЗНИХ КРИСТАЛІЧНИХ МОДИФІКАЦІЙ N-(4-ТРИФЛУОРОМЕТИЛФЕНІЛ)-4-ГІДРОКСИ-2,2-ДІОКСО-1H-2Λ6,1-БЕНЗОТІАЗИН-3-КАРБОКСАМІДУ.....	438
В.Я. Брумар	
КУЛЬТИВІВАННЯ МОНАРДИ ДВІЙЧАСТОЇ (MONARDADIDYMA.) ЗА УМОВ РОСТУ У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ НА СІРИХ ТА ОПІДЗОЛЕНИХ ҐРУНТАХ.....	438
В.П. Василик, О.О. Пономаренко, В.О. Баглай	
ДОСЛІДЖЕННЯ ВПЛИВУ 2-ЕТИЛТІОБЕНЗІМІДАЗОЛУ СУКЦИНАТУ НА ПРОЦЕСИ ПАМ'ЯТІ.....	439
Г. М. Войтенко, О. О. Хомич, Л. Л. Давтян, А. С. Воронкіна, І. В. Каханов	
ВИЗНАЧЕННЯ ГОСТРОЇ ТОКСИЧНОСТІ ЛЗ У ФОРМІ СИРОПУ ПРИ ОДНОРАЗОВОМУ ЗАСТОСУВАННІ.....	439
А. С. Воронкіна	

ФІЗИКО-МЕХАНІЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ТЕХНОЛОГІЇ ПЛІВОК НА ОСНОВІ ХІТОЗАНУ	440
Н.А. Гарбуз	
ХАРЧОВІ ДОБАВКИ. БІОЛОГІЧНО АКТИВНІ РЕЧОВИНИ.....	441
Н. А. Гарбуз	
ТЕРАТОГЕННІ ВЛАСТИВОСТІ ЛІКАРСЬКИХ ЗАСОБІВ.....	441
Годован Н.Л., Мельник Р.В., Пластун О.О.	
ДОСЛІДЖЕННЯ РОЗВИТКУ КАРДІОТОКСИЧНОСТІ ЗА УМОВ СИСТЕМНОГО ТА ЛОКАЛЬНОГО ВВЕДЕННЯ ДОКСОРУБІЦИНУ	442
І. В. Деркач, М. В. Марченко	
ТЕЛМІСАРТАН У ХВОРИХ НА АРТЕРІАЛЬНУ ГІПЕРТЕНЗІЮ: ВПЛИВ НА РОЗВИТОК СЕРЦЕВО- СУДИННИХ КАТАСТРОФ.....	442
В.В. Дідковська, А.А. Шидлівська	
ХАРЕЛТО® (РИВАРОКСАБАН): ПЕРШИЙ ПОГОДЖЕНИЙ FDA ПЕРОРАЛЬНИЙ АНТИКОАГУЛЯНТ ...	443
А.Другакова, Т.Івко, Т.Германюк	
ДИНАМІКА СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОЇ ДОСТУПНОСТІ ДИКЛОФЕНАКУ НА ФАРМАЦЕВТИЧНОМУ РИНКУ УКРАЇНИ.....	444
М.М. Желізна	
ФАРМАКОЛОГІЯ АНТИСМИСЛОВИХ ОЛІГОНУКЛЕОТИДІВ.....	444
К.О. Камінська	
ХРОНОФАРМАКОЛОГІЯ.....	445
К.О.Камінська	
ВІРТУАЛЬНИЙ ЕКСПЕРИМЕНТ МОДЕЛЮВАННЯ ХІМІЧНОГО ПРОЦЕСУ ТИТРУВАННЯ НАТРІЮ БЕНЗОАТУ	445
Д.О. Картавих, Я.В.Габорець	
СУЧАСНІ ФАРМАКОТЕРАПЕВТИЧНІ АСПЕКТИ ІНГІБУВАННЯ ПРОГРЕСІЇ ПУХЛИННИХ КЛІТИН ПРИ РАКУ ЯЄЧНИКІВ.....	446
Ю. М. Коляда	
ВІКОВІ ОСОБЛИВОСТІ ДІЇ ЛІКІВ У ДІТЕЙ.....	446
С.А. Конюх	
УЧАСТЬ СИСТЕМИ ГІДРОГЕН СУЛЬФІДУ В ФІЗІОЛОГІЇ ТА ПАТОЛОГІЇ НИРОК.....	447.
А.О. Косташ, В.Р. Мирончук	
ЕКСКУРС В ІСТОРІЮ ВІДКРИТТЯ ТА ЗАСТОСУВАННЯ ДЕЯКИХ ЛІКАРСЬКИХ ПРЕПАРАТІВ.....	448
П.К. Мальований, Т.С. Смага	
РОЗРОБКА КОМП'ЮТЕРНОЇ ПРОГРАМИ ДЛЯ ОЦІНКИ ГАСТРОТОКСИЧНОСТІ НЕСТЕРОЇДНИХ ПРОТИЗАПАЛЬНИХ ЗАСОБІВ.....	448.
О.М. Ніколова	
ЕПІМЕРИ ВІТАМІНУ D, ЯК КЛІНІЧНО ЗНАЧИМІ ФОРМИ.....	449
Д.О. Орлова, М.А. Карбівнича	
ПРЕПАРАТИ ЦИТОКІНОВОЇ ТА АНТИЦИТОКІНОВОЇ ТЕРАПІЇ.....	449
Н.С. Павленко	
ОСОБЛИВОСТІ ЗАСТОСУВАННЯ НІЗПІ ЗА НАЯВНОСТІ КАРДІОВАСКУЛЯРНОГО ТА ГАСТРОІНТЕСТИНАЛЬНОГО РИЗИКІВ У ПАЦІЄНТІВ РЕВМАТОЛОГІЧНОГО ВІДДІЛЕННЯ ВОКЛ ІМ. М.І.ПИРОГОВА.....	450
Н.В. Півень, Л.С. Мельник, К.Л. Васютинська	
ДОСЛІДЖЕННЯ СТАБІЛЬНОСТІ ЕКСТЕМПОРАЛЬНИХ СУСПЕНЗІЙ.....	451
І.Г. Савчук, Ю.О. Гжебінська	
АНАЛІЗ ЯКОСТІ ФІТОПРЕПАРАТІВ ІЗ ВМІСТОМ ЕКСТРАКТУ ПЛОДІВ ПАЛЬМИ САБАЛЬ.....	452
А. А. Сотник	
ВІТАМІН D3 В ЯКОСТІ РЕПАРАНТА ПРИ КАРДІОВАСКУЛЯРНІЙ ПАТОЛОГІЇ.....	452
Степун О. О.	
ДОСЛІДЖЕННЯ ЗАСОБІВ ДЛЯ ЛІКУВАННЯ АРТЕРІАЛЬНОЇ ГІПЕРТЕНЗІЇ ТА ВПЛИВУ ЛІКУВАННЯ НА ЯКІСТЬ ЖИТТЯ.....	453
Т.І. Трофімчук, О.М. Казмірчук	
ФАРМАКОГЕНЕТИЧНІ АСПЕКТИ ЦУКРОВОГО ДІАБЕТУ 2 ТИПУ	453
М.В. Черноконь	
ДИСПОПРОТЕІНЕМІЯ: ВІДОМІ ПРЕПАРАТИ ТА НОВІ МОЖЛИВОСТІ.....	454
Р.О. Яковець	
АНАЛІЗ АНТИБАКТЕРІАЛЬНОЇ ХІМІОТЕРАПІЇ В ДИТЯЧОМУ ХІРУРГІЧНОМУ ВІДДІЛЕННІ ЗА 2017 РІК.....	454